

# MAJANDUSAASTA ARUANNE

**aruandeaasta algus:** 01.01.2024

**aruandeaasta lõpp:** 31.12.2024

**nimi:** SILLAMÄE LASTEKAITSE ÜHING

**registrikood:** 80045175

**postiaadress:** Ida-Viru maakond, Sillamäe linn, Viru pst 22a-11

**postisihthnumber:** 40232

**telefon:** +372 55602993, +372 3972226

**faks:** +372 6250059

**e-posti aadress:** info@sscw.ee

**veebilehe aadress:** www.sscw.ee

## Sisukord

|                                    |    |
|------------------------------------|----|
| Tegevusaruanne                     | 3  |
| Raamatupidamise aastaaruanne       | 27 |
| Tulemiaruanne                      | 27 |
| Bilanss                            | 28 |
| Raamatupidamise aastaaruande lisad | 29 |
| Lisa 1 Arvestuspõhimõtted          | 29 |
| Lisa 2 Raha                        | 29 |
| Lisa 3 Liikmetelt saadud tasud     | 29 |
| Lisa 4 Annetused ja toetused       | 29 |
| Lisa 5 Tööjõukulud                 | 30 |
| Lisa 6 Seotud osapooled            | 30 |
| Aruande allkirjad                  | 31 |

## Tegevusaruanne

### Tegevuse alused, liikmeskond ja juhtimine

Organisatsiooni eesmärgiks on laste õiguste, arengu ja huvide kaitsmine kooskõlas ÜRO Lapse Õiguste konventsiooniga ja Eesti Vabariigi lastekaitse seadusega.

Sillamäe Lastekaitse Ühingu tegevus põhineb kodanikualgatusel ja tegutsetakse avalikes huvides. Sillamäe Lastekaitse Ühing on 9. detsembril 1989 aastal asutatud Eesti Suurperede Ühingu õigusjärglane.

Sillamäe Lastekaitse Ühing on alatest 1990 a. on Lastekaitse Liidu liige ja kuulub ainsa muukeelse organisatsioonina EKAKi ühiskomisjoni (alatest 2012a.), on Euroopa vaesusevastaste organisatsioonide (EAPN) võrgustiku liige (liige alatest 2010a.), Anna Lindh Foundation Eesti (liige alatest 2007a.) võrgustiku liige ja omab konsultatiivset staatust ÜRO majandus- ja sotsiaalkomisjoni (ECOSOC) juures (alatest 2014) ja oktoobris 2015 a. Arengukoostöö Ümarlaua liikmena, alatest märtsist 2018 a. Euroopa (AMATEO) kultuurivõrgustiku liikmena ning alatest oktoobrist 2018 a. Eesti Noorteühenduste Liidu (ENL) täisliikmena.

### Sillamäe Lastekaitse Ühingu **tegevuse üldpõhimõtted**

Sillamäe Lastekaitse Ühing:

- väärtustab iga last
- lähtub lapse ja noorte huvidest
- väärtustab lapse parima kasvukeskkonnana perekonda
- toetab oma tegevusega lapse ja noorte osalust
- on avatud uutele ideedele

### Sillamäe Lastekaitse Ühingu **tegevuse põhisuunad**

#### *Organisatsioon*

Liikmete võimestamine eestkoste ja praktilise tegevuse teostamiseks kohalikul tasandil, kohalikest vajadustest lähtuvalt ja kohaliku omavalitsusega koostöös.

#### *Valdkond*

Sillamäe Lastekaitse Ühing jälgib laste õiguste tagamise ja lastekaitse valdkonnas toimuvat. Juhib tähelepanu lapse õiguste rikkumistele, teeb ettepanekuid olukorra parandamiseks. Pakub välja ja viib ellu uusi algatusi laste, noorte ja perede toetamiseks.

#### *Ühiskond*

Lapse ja noore õigustest teavitamine ja ühiskonna väärtushinnangute ja hoiakute kujundamine lapse ja noore õiguste paremaks tagamiseks.

### **Strateegilised eesmärgid ja põhitegevused on**

Sillamäe Lastekaitse Ühingu strateegilised eesmärgid ja nende saavutamiseks vajalikud põhitegevused on järgmised:

#### **1. liitumine Lastekaitse Liidu ja noorsootöö programmidega**

- a. ühiste seisukohtade väljakujundamine organisatsiooni siseselt arutelude ja tõhustatud infoliikumise kaudu;
- b. toimiva süsteemi loomine info kogumiseks ja analüüsimiseks laste olukorrast.

#### **2. laste õiguste teadvustamine lastele ja täiskasvanutele**

- a. spetsialistide koolitus;
- b. avalikkusele suunatud selgitustöö;
- c. teabematerjalide ja erialakirjanduse väljaandmine.

### **3. lapse ja noore mitmekülgse arengu toetamine edukaks toimetulekuks igapäevaelus**

- a. toimiva mehhanismi loomine laste arvamuse väljaselgitamiseks ja laste kaasamiseks oma tegevuse kavandamisse;
- b. uute algatuste ja ideede pakkumine ning elluviimine, mis aitavad kaasa vanemliku kasvatuspraktika tõhustamisele koostöö edendamise laste- ja noorteorganisatsioonidega.

### **4. sidemete ja koostöö arendamine teiste laste ja noortega seotud organisatsioonidega Eestis ja välismaal**

- a. koostöövõrgustiku loomine ja tugevdamine laste- ja noorteorganisatsioonidega;
- b. liitumine koostööpartnerite ja võrgustikute algatuste ja projektidega (Green Habito, Anna Lindh Foundation, EAPN, AMATEO, Peace Child International, erinevad võrgustikud Läänemere, Põhjamaa, Vahemere regioonidest jt.);

### **5. organisatsiooni pideva arengu tagamine**

- a. koostöö tõhustamine siseriiklikul ja rahvusvahelisel tasandil partneritega, kelle kohustus ja/või huvi on panustada lapsesõbralikuma ühiskonna kujundamisse (koostöö omavalitsuste liitudega, MTÜ-dega, avaliku sektoriga, rahvusvaheliste partnerorganisatsioonidega Taanist, Soomest, Rootsist, Norrast, Islandilt, UKst, Kreekast, Hispaaniast, Saksamaalt, Prantsusmalt, Belgiast, Hollandist, Lätist, Leedust, USAst ning Vahemereriikidest (Morokkost, Tuneesist ja Egiptusest) ja muu riikidest. Osalemine ELi koostöövõrgustikes) ning arengukoostöö edendamine Briti Nõukoguga, Põhjamaade Ministrite Nõukoguga, Euroopa Komisjoniga, Asia-Euroopa Foundiga, NATOga, Euroopa Nõukoguga, Anna Lindh Fondiga, Euroopa Nõukogu Põhja-Lõuna keskus ja ÜRO agentuuridega (UNHCR, UNICEF, UNEP, UNDP jt);
- b. pideva mitmetasandilise (juhtkond, bürootöötajad, liikmeskond ja partnerid/toetajad) arendustegevuse tagamine (Organisatsiooni põhiväärtuste sõnastamine, organisatsiooni tegevuse mõju hindamise süsteemi väljatöötamine, töötajate motivatsioonisüsteemi välja töötamine, suhtekorraldusstrateegia, imago kujundus).

Sillamäe Lastekaitse Ühingu tegevus on seotud ja eesmärgistatud LÕK põhimõtete järgimisega ning artiklites sätestatuga. ÜRO lapse õiguste konventsioon lähtub põhimõttest, et lisaks vanematele on ka ühiskonnal kohustus tagada ja igati kaasa aidata laste põhivajaduste rahuldamisele ning pakkuda tuge lapse isiksuse, annete ja võimete arenguks. Eesti Vabariik, ühinedes konventsiooniga võttis endale kohustuse need nõuded ellu viia. Laste olukorra kohta teabe kogumine ning selle analüüsimine võimaldab selgunud probleemide põhjal teha ettepanekuid lahendusteede leidmiseks.

Sillamäe Lastekaitse Ühingu liikmeskonda kuulub 300 füüsilist isikut. Organisatsiooni juhtimine ja arendus toimib kolmetasandilises tegevuses (strateegiline juhtimine, igapäevane organisatsioonitöö ja tegevuste juhtimine ning rakenduslik töö, mis on seotud projektides püstitatud eesmärkide saavutamise).

Sillamäe Lastekaitse Ühing (SSCW) on pidanud korralised koosolekuid 26.01., 22.02., 29.03., 26.04., 24.05., 24.06., 02.08., 16.08., 27.09., 25.10., 25.11., 20.12.2024. Koosolekutel käsitletud teemad on hõlmanud peamiselt Sillamäe Lastekaitse Ühingu valdkondade ja organisatsiooni arendamise küsimust aga ka Lastekaitse Liidu, Ida-Virumaa Kodanikuühiskonna Võrgustiku ning Harjumaa, Ida-Viru ja teistest piirkondadest sotsiaalpartnerite 2023.a. tegevusvaldkondade ja programmide ning teiste koostööpartnerite/võrgustike tegevusega seonduvat, rahvusvahelise koostöö teemat Euroopa Liidu, Põhjamaad, - Vahemere- ja Euroopa-Ameerika, Asia-Euroopa piirkondades, säästva arengut, kodanikuühiskonnat, rohe- ja rigipööret, meediapädevuste, laste- ja noorte vaba aja sisustamise ja huvikaitse temaatikat, lastekaitseliikumise, poliitikakujundamisse ning noorte temaatilisi üritusi ja koostöötegevusi, seminare ja konverentse (s.h. ka riiklikul ja rahvusvahelisel tasemel), SSCW programmide teemadel ja nendel osalemist, organisatsiooni tegevuste rahastamisega seonduvaid küsimusi, EKAKi komisjoniga seonduvaid küsimusi, noorte

osaluse edendamise küsimust, avalike suhete ja äri partnerite koostöö temaatikat ning üldkogu ettevalmistusega ja läbiviimisega seonduvaid küsimusi.

Sillamäe Lastekaitse Ühingu tegevjuhiks on Irina Golikova ning nõukogu esimeheks on Stepan Bondarenko, bürootöötajate koosseisus Irina Golikova, Alsu Hamidulina, Vassili Golikov Valdonna- ja projektijuhid ning praktikandid/vabatahtlikud projektide/organisatsiooni juures olid Anna Liza Starkova, Daina Arfanova, Anton Pilitsin ja teised.

Töötasude üldsumma 2024. aastal moodustas koos sotsiaalmaksu ja töötuskindlustusmaksuga 29193 eurot (eelmisel aastal 25513 eurot). Töölepingu alusel on arvestatud 29193 eurot (eelmisel aastal 25513 eurot) ja töövõtulepingute alusel on arvestatud 0 eurot (eelmisel aastal 0 eurot).

Kokku 2024 aastal otseselt võttis osa Sillamäe Lastekaitse Ühingu projektides, koolitustest ja **üritustes 1738 inimest**, lisaks neile oli Ühingu pea veebilehe koos projekti ja allehetedega [www.sscw.ee](http://www.sscw.ee) (unsdgd.ee, youthadvocacy.eu, genderjourney.eu, inclusiveurope.eu, loovus.sscw.ee, forum.sscw.ee, meedia.sscw.ee, democracy.sscw.ee jt) **unikaalseid külastajaid kokku 1 654 378**.

## AASTA TEGEVUS

Sillamäe Lastekaitse Ühingu tegevus on 2024 aastal jaotatud nelja erineva valdkonna vahel.

1. Liitumine Lastekaitse Liidu programmide ja projektidega
2. Eesmärgipõhine projektitegevus
3. Koostöö - kohalik ja rahvusvaheline
4. Organisatsiooni arendamine

### 1. LIITUMINE LASTEKAITSE LIIDU PROGRAMMIDE JA PROJEKTIDEGA

Valdkonna üldine eesmärk on aidata kaasa ühiskonna kujundamisele, kus lapse inimõigused on teadvustatud ja tunnustatud ning lapsi puudutavate poliitkate ja strateegiate vastuvõtmisel on esikohale seatud laste huvid ja vajadused. SLÜ on edendab aktiivset koostööd Lastekaitse Liidu ja teiste laste- ning noorsootööorganisatsioonidega ja jälgib laste õiguste tagamise ja lastekaitse valdkonnas toimuvat ning juhib tähelepanu lapse õiguste rikkumistele ja teeb ettepanekuid olukorra parandamiseks.

#### Tegevused:

#### Kasvame koos 2024

**Projekti peaesmärk** oli propageerida positiivset perekasvatust vanemate ja laste omavahelises koostöös arendades ja tugevdades peremudelit ja seeläbi lapse arengut toetavat kasvukeskkonda, teostades programmi koostöös vanemate ja lastega läbi laste/noorte oskuste arendamise ja uute teadmiste/oskuste ning võimaluste loomise ja edasi andmise kogu perel.

#### Otsesed eesmärgid:

- Edendada laste ja nende vanemate omavahelist koostööd.
- Tutvustada lastekaitse konventsiooni ja lapse õigusi ning kohustusi.
- Tugevdada lastenamate ja laste /noorte vaimne tervis ja tugevdada perede kriisivalmidust
- Viia läbi nii vanematele kui lastele suunatud digi seminarid vastavalt nende arenguvajadusele ja perekasvatuse põhimõtetele.
- Viia läbi praktilisi tegevusi mis parendavad lastevanemate ja laste võimekust olla aktiivse kogukonna panustajaks ja arendavad konkreetseid praktilisi oskusi (esmaabi, ühiskokkamine, kommunikatsioon).

Projekti tegevuste jooksul keskenduti laste ja nende vanemate omavahelise koostöö ja teineteisemõistmise suurendamisele seoses geopoliitiliste muutuste mõjudega noortele ja lastevanematele, eriti mis puudutab nende vaimset tervist, majanduslik vastupidavus ning eluga hakkam saamist. Lisaks seminari ja koolituse vormis jagati ka praktilist informatsiooni mis puudutas nende võimalustest ja riigi poolt pakutava tugi ning jätkuvalt ka lastekaitse õiguste konventsiooni põhiseisukohti – iseseisvust ja toetavaid kasvatusmeetodeid.

**Projekti sihtgrupp:** kokku oli kaasatud 11 peret (vanemad ja lapsed) ja 25 last, aga projekti jooksul osalejate arv oli korduvalt suurem kui plaanitud. Kaasatud olid nii pered (vähemkindlustatud) kui lapsed lasteaiast ja koolidest lastekaitsepäeva tähistamisel. **Kokku osales otseselt 42 inimest (spetsialistid, vanemad ja nende lapsed).**

### Tegevuse lühikirjeldus

- **18.05.2024, Narva-Jõesuus toimus digi koolitus**, mis sisaldas nii teadlikuse tõstmise üritused kui ka lastele erinevad ühismängud kasutades aktiivseid metodeid). E-koolitus lastevanematele tutvumine ja läbiviimine, küsimustik lastevanematele, (laps peres ja kasvatus koolis ning peres, laste õigused ja kohustused, laste ja peredega kasvatus aktiivsed meetodid) ning lastele suunatud arengukava ning ühised tegevused (esmaabi koolitus, peremängud ja toidu valmistamine), mis oleks võimaline teostada kodus lastevanematega.
- **25.05.2024, Narvas toimus Seminar lastevanematele ja noortele**, mille raames tähistati Lastekaitse päeva ning korraldati arutelud teadmiste ja oskuste tõstmise spetsialisti juhtimisel. Täiskavatu seminari järel toimus noorte vahel arutelu „Noorte heaolu edestamine läbi koostöö ja võimestamise“.
- **01.06.2024 Tunnustamisüritus "Laste Sõber 2024"**; Tunnustamiskonkursi autasude jagamine ja Sillamäe LÜ 2024a. aasta tegevuskava ülevaade. Tunnustamiskonkursi 2024 a. laureaate nimekiri on leitav veebilehel: [www.sscw.ee](http://www.sscw.ee). Lastekaitse tööga seotatud materjalide esitlemine s.h. ka temaatilised materjalid laste õigustest, tööseadusest ja muu.

**Projekti tulemusena** saime võimestatud lastevanemad ja noored kes said koolitatud ja omandanud vajalike kogemusi ja sai tuttavaks hea praktikatega. Kõik materjalid saavad olema üleva organisaatsiooni kodulehel [www.sscw.ee](http://www.sscw.ee). Projekti teostamist toetas oma materjalidega Lastekaitse Liit.

## 2. EESMÄRGIPÕHINE PROJEKITEGEVUS

Ühingu tegevuse eesmärkideks on liitumine laset- ja noorsootöö alaste programmidega; laste õiguste teadvustamine lastele ja täiskasvanutele; lapse mitmekülgse arengu toetamine edukaks toimetulekuks igapäevaelus; probleemide ennetamisel orienteeritud süsteemi kujundamine ja ühtne tegevus selle realiseerimisel; sidemete ja koostöö arendamine teiste laste ning noortega seotud organisatsioonidega Eestis ja välismaal ja Ühingu liikmete ühiste huvide eest seismine.

Eesmärkide täitmiseks on SLÜ loonud programme, mille raames viib ellu erinevad projekte. Sellele lisaks toimub lühemajalisi eriteemalisi tegevusi kooskõlas ühingu tegevuste eesmärkidega.

**Tänapäevaks on Sillamäe Lastekaitse Ühingu käimas järgmised programmid:**

- **Laste õiguste ja perearendamise programm (LÕP)**
- Erivajadustega noortele suunatud programm (ENP)
- **Soolise võrdõiguslikkuse programm (SVÕ)**
- Noorte loovuse anreguprogramm (NLP)
- Lõimumise programm (LP)
- **Noorte osaluse ja demokraatia edendamise programm (NODP)**
- **Jätkusuutlikkuse ja sotsiaalse ettevõtluse/innovatsiooni arengu programm (JSAP)**
- Vabatahtliku tegevuse ja kodanikuühiskonna arengu programm (VTKAP)
- **Meediapädevuste oskuste arendamis programm (MPO)**
- **Rahvusvahelise koostöö edendamise programm (INT)**

### TEGEVUSED:

#### "Noorte silmad demokraatiale ja Euroopa Parlamendi valimistele 2024"

Programmi peamiseks eesmärk oli tõsta noorte valijate teadlikkust, tagada ausa mängu põhimõtete järgimine valimiskampaaniates ja lugupidav suhtumine valijasse ning tugevdada demokraatiat, parandades noorte täiskasvanute ja keskealiste inimeste teadmisi demokraatliku protsessi rollist meie igapäevaelus, kodanike õigustest ja kohustustest ning suurendades noorte osalemist valimisprotsessis. Lisaks suurendada noorte juhtimisoskusi, kriitilist suhtumist poliitiliste avalduste

kuulamisel, et demokraatlikus protsessis domineeriksid pigem põhjendatud argumendid kui demagoogia.

Projekti sihtrühm oli noored täiskasvanud ja keskealised/ vanemaealised (16-60+) Harjumaalt (Tallinn, Maardu, Paldiski) ja Ida-Virumaalt (Narva, Sillamäe, Jõhvi ja Kohtla-Järve) ning Tartust. Projekt on suunatud peamiselt venekeelsele publikule, projekti tegevustes osaleb otseselt kuni 550 inimest.

### **Projekti tegevuste hulka kuulusid:**

**Teabematerjalide loomine** (November 2023 - Märts 2024) -infovoldikud / ja hääletamisjuhend vene keeles), peamine eesmärk oli anda vajalikku kasulikku teavet ja tasakaalustatud juhiseid valimisprotsessi, kodanike kohustuste kohta. Materjalide sisu hõlmab järgmist: Miks valida? Kuidas õppida poliitikat? Valimised Eestis ja Euroopas; Eriline: valimine alates 16. eluaastast; Proportsionaalne versus enamusvalimised; Hääletamine elektrooniliselt (e-hääletamine); Hääletamisõigus kõigile Eestis? Valimiste vaatlemine Eestis ja Euroopas; Valimiskampaania ja valimisprognosid ning olulised lingid ja materjalinipid. Materjalid avaldasime projekti veebilehel <https://democracy.sscw.ee/> ja sotsiaalmeedias eesti ja vene keeles.

**Viis koolitust** - peamise eesmärgiks oli tõsta noorte valijate teadlikkust, parandada noorte täiskasvanute ja keskealiste inimeste arusaamist demokraatlikust protsessist meie igapäevaelus, noorte kaasamisest valimisprotsessi ja ausate ja avatud valimiste rollist, tagades sellega ausa mängu põhimõtete järgimise valimiskampaaniates ja lugupidava suhtumise valijasse ning tugevdada Eesti demokraatiat.

- I Koolitus valimised ja valimisprotsess (25.01.2024, Tallinn, Hestia Hotel Europa)
- II Koolitus demokraatia ja politoloogia alused (30.01.2024 Narva Gümnaasiumis)
- III Valimiste valvekoerad ja hea valitsemistava (22.02.2024, Narva-Jõesuu, Meresuu Spa Hotell)
- IV Kriitiline mõtlemine, poliitika ja meedia analüüsid (19.03.2024, Tallinn, Hestia Hotel Europa)
- V "Kommunikatsioon ja koostöö: Kohalikud ja Euroopa Parlamendi valimised, riiklikud ja kohalikud asutused - riigi valimisbüroo, politsei ja kohalikud valimiste valvekoerad. (30.04.2024 , Tallinn, Hestia Hotel Europa)

Koolitusprogramm andis võimaluse kasvatada noorte seas arvamusiidreid, kellest said hiljem ka valimisvalvurid (oma kogukonnas) ja kes jagasid oma teadmisi ja teavet sõprade ja kolleegidega, nii et sellel tegevusel oli mitmekordistav mõju, nii et me saaksime kaudselt mõjutada laiemat kogukonda. Samuti aitasime kaasa valijakäitumise ja poliitilise kultuuri tugevdamisele. Kokku osales selles koolitusprogrammis 100 osalejat ning koolituse lõpetamisel jätkab 20 osalenud noort juhti valimisvalvurite tegevuse jätkamist.

### **Kuus avalikku arutelu** (Detsembrist 2023 - maini 2024)

Avalikud arutelud toimusid poliitikute, kodanikuaktivistide, noorte juhtide ja teadlaste vahel. Avaliku arutelu peamiseks eesmärgiks oli tõsta projekti sihtrühma teadlikkust oma eluga seotud põhiteemadest ja ka sellest, mis mõjutab riiki ja Euroopat, pidada dialoogi poliitikute ja kogukonnaliikmete vahel, harida ja propageerida inimeste vajadusi, muresid ja püüda leida lahendusi. Igal avalikul arutelul on üks põhiteema ja ka mitmeid teisi arutelusid. Keskendusime noorte täiskasvanute ja keskealiste inimeste põhiküsimusele, mis neid muretsevad:

- 1) „Räägi demokraatia kaitseks ja toetuseks“ 28.12.2023, Toila Spa Hotell, (haridus poliitika ja haavatavate rühmade kaasamine)".
- 2) „Räägime Eesti julgeoleku ja demokraatia edasise arengu eest“ 02.02.2024 Narva Eesti Gümnaasiumis (julgeoleku- ja demokraatiaküsimused)
- 3) „Millised on valimiskampaania väljakutsed Eestis, kus meediamaaistik on vallutatud?“ 20.02.2024 Tartus Annelinnas Gümnaasiumis (valimiskampaania eripärad ja meediaanalüüsid/ kriitiline mõtlemine)
- 4) „Räägi sotsiaalmajanduslikust stabiilsusest ja tööpuudusest“, 19.04.2024, Tallinn, Eesti puuetega inimeste koda (roheline üleminek ja sotsiaalmajanduslik kriis, töökohtade loomine)

5) “Räägi vihakõnест ja võrdõiguslikkusest“ 26.04.2024, Tallinn, Hestia Hotel Europa (vihakõne, mitmekesisus, võrdõiguslikkus ja inimõigused)

6) „Noorte osalemine Euroopa Liidu valimistel ja nende eelarvamused demokraatia suhtes“ 03.05.2024 Tallinnas, Meriton Spa hotellis ( Noorte poliitikute arutelud, noorte hääl valimistel, Vote 16, sotsiaalne kapital ja osalemine)

6) „Noorte osalemine Euroopa Liidu valimistel ja nende eelarvamused demokraatia suhtes“ 03.05.2024 Tallinnas, Meriton Spa hotellis ( Noorte poliitikute arutelud, noorte hääl valimistel, Vote 16, sotsiaalne kapital ja osalemine)

Lisaks võtmeteemadele stimuleerime ka kohalikku avalikku arutelu valimisprotsessi ajal, püüdes saada vastuseid sellistele küsimustele nagu:

- Millised on valimiskampaania väljakutsed Eestis, kus meediamaaistik on vallutatud?
- Milline legitiimsus on riiklike kohtute poolt ratifitseeritud valimistulemustel, mida võidakse süüdistada poliitilises staabitamises?
- Millised on valimistesse (nii välismaiste kui ka liikmesriikide siseste) pahatahtliku sekkumise väljavaated ja vahendid? Milliseid võimalusi reformideks Eestis ja ELis pakuvad need valimised?
- Kuidas suurendavad kavandatud reformid poliitilise konkurentsi läbipaistvust kõigis ELi liikmesriikides?
- Milliseid meetmeid kavandatakse, et vältida algoritmipõhise veebikampaania naiste ja vähemuste suhtes eelarvamuste tekkimist?
- Milliseid strateegiaid ja meetodeid kavandatakse sotsiaalmeediavõrgustike ja -platvormide jälgimiseks ning nende vastavust uutele ELi eeskirjadele 2024. aasta Euroopa Parlamendi valimiste ajal?

**Rahvusvaheline konverents „Euroopa tuleviku kujundamine: seekord olen hääletanud, aga kas ma olen esindatud?“** toimus 7.-8. juunil 2024 Tallinnas, Hestia Hotel Europa. Konverentsi eesmärgiks oli laiendada ja tugevdada koostööd ja dialoogi noorte ja otsustajate (poliitikud, muutuste tegijad ja mõjutajad) vahel, kes mõjutavad Euroopa demokraatia tulevikku, ning parandada noorte arusaamist inimõiguste, hariduse, kultuuri ja noorsootöö valdkonnaülesest lähenemisest, arendades osalejate individuaalseid teadmisi, oskusi ja hoiakuid. Konverentsi raames soovime luua mitmekesine ja kultuuridevaheline noorte koostöövõrgustik ja sotsiaalne kapital noorte ja kogukonna, aga ka riigiasutuste vahel. Lisaks sellele levitada noorte sõnumit ja nägemust vajadusest kaasata haavatavad rühmad aktiivsesse poliitilisse ellu ja kaasava ühiskonna kujundamisse.

See konverents on pühendatud noortele, otsustajatele, kodanikuühiskonna esindajatele, poliitikutele ja meediale, et edendada koostööd, dialoogi ja süvendada osalejate teadlikkust võtmeküsimustes noorte ja ühiskonna jaoks globaalsete muutuste ajal.

See oli projekti viimase lipulaevaüritus, mis sisaldas mitmekesist programmi: ekspertide peaettekanded, Euroopa Parlamendi kandidaatide arutelu, paneeldiskussioonid, oskuste töötoad, tööühmad ja konverentsi avalduse väljatöötamine ja avaldamine.

Konverentsi esimesel päeval toimusid ettekanded ja paneelarutelud demokraatia väljakutsetest, Euroopa Parlamendi valimiste mõjust noortele, noorte rollist poliitikas (arvestades, et pärast seadusemuudatust saavad üle 16-aastased hääletada Euroopa Parlamendi valimistel), noorte ja kogukondade osalemisest otsustusprotsessis, olemasolevate probleemide väljaselgitamisest.

Päeva jooksul toimusid töötoad, mis toimusid ka teisel päeval, et saada vajaliku lisa teadmisi ja oskusi eelvalitud teemadel. Töögruppide raames väljatöötasime jätkuprojekt ja konverentsi sõnum (ametlik noorte deklaratsioon) ning tutvustakse projekti tulemusi (s.h. info- õppematerjalid ja eveebileht). Konverentsi erikülaliseks oli Hatem Atallah, diplomaat, Tuneesia strateegiliste uuringute instituut.

Projekti lõpuüritusel tõi kokku 185 inimest, et tähistada programmi tulemusi, arutada peamisi väljakutseid demokraatia tugevdamisel ja seda, kuidas Euroopa Parlamendi 2024. aasta valimiste tulemused mõjutavad Euroopat, Eestit ja selle elanikke. See konverents oli ka motiveeriv üritus, nii et loodame, et programm jätkub ka järgmistel (KOV) valimistel.

**Programmi kõrvalürituste hulka kuulusid:** infomaterjalide koostamine ja valimiste valvekoerte programm, mis valmistas ette 42 eksperti Harjumaalt, Ida-Virumaalt ja Tartust, et aktiivselt jälgida, rääkida ja propageerida hääletamist Euroopa Parlamendi valimistel ning aidata kaasa demokraatia arengule kohalikul tasandil. Valimisvalvurite programmi peamine eesmärk oli avalikult teavitada venekeelset elanikkonda 2024. aasta Euroopa Parlamendi valimiskampaaniast, mis peaks olema aus ja sisuline ning juhtima tähelepanu ebaetilistele praktikatele. Valimisvaatlejad jälgisid valimiskampaaniaid ja nende vastavust headele valimistavadele.

#### **Tulemused:**

- Programmis võttis osa kokku 628 inimest.
- Kokku oli viidus 14 erinevat üritust / tegevust
- Noored ja kutsutud eksperdid/noorsootöötajad omandasid oskused oma õiguste ja huvide kaitseks, et osaleda demokraatlikus ühiskonnas – see suurendas nende oskusi ja teadmisi, kuidas osaleda demokraatlikus ühiskonnas.
- Sihtrühma esindajatel oli võimalus jagada oma ideid ja oskusi erinevate sidusrühmade ja mentoritega kogukonna liikmetele, kuidas saada aktiivseks kodanikuks, kuidas väärtustada demokraatiat ja selle eeliseid, kuidas toetada avatud ühiskonda ja õiglasi valimisi. Ühiskonna jaoks oli selle teadvustamine demokraatliku ühiskonna oluline osa.
- Koolitusprogramm andis võimaluse kasvatada kogukonna / arvamusiidreid noorte / kogukonnajuhi seas, kes said valimisvalvuriteks (oma kogukonnas) ja jagasid teadmisi ja teavet sõprade ja kolleegidega, nii et see avaldas mitmekordistavat mõju.
- Koostöös valitsusasutuste, kutseorganisatsioonide ja noortevaldkonna valitsusväliste organisatsioonidega jälgisime osalenud sihtühmade esindajaid (üksikisikud, kogukonnad ja institutsioonid), jätkates nende toetamist nende potentsiaali ja suutlikkuse arendamisel ning andes neile vajalikke nõuandeid, toetades neid jätkusuutlike kogukondade loomisel, kus noori võeti võrdsete partneritena ja leides soovitud erimeetmeid/lahendusi või juhiseid.
- Noortele oli tagatud võimalus saada praktilisi kogemusi ja teadmisi, töötades koos otsustajate ja professionaalidega konkreetsemate projektide kallal ning kaasates neid edasistes projektidesse ja innustades neid võtma vastutust oma tuleviku ja aktiivse rolli eest ühiskonnas.
- Levitati parimaid tavasid ja positiivset mõju teistele kogukonnaliikmetele ning koostöös riigiasutustega anti rohkem võimalusi olla konkurentsivõimeline tööturul või hariduses (ülikoolides), kohalike omavalitsuste komisjonides ja loodi võrdsed võimalused osalemiseks kõigile.
- Noored ja haridustöötajad said ülevaate demokraatiast, õigusriigi põhimõtetest (nende õigustest ja kohustustest), poliitikakujundamise protsessidest ja õiglastest valimistest, kodanikuharidusest ja demokraatia tugevdamisest oma kogukonnas.

Projekt "Noorte silmad demokraatiale ja Euroopa Parlamendi valimistele 2024" viidi ellu koostöös Briti Nõukoguga Eestis sotsiaalse sidususe toetamiseks People To People Cultural Engagement programmi raames.

Meediakajastus: <https://democracy.sscw.ee/>

[www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/](https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/)

<https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/posts/860315739470574>

<https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/posts/834398728728942>

<https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/videos/432352452919668/>

<https://www.facebook.com/events/1103781090731414>

<https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/posts/822047263297422>

<https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/posts/858271513008330>

<https://heakodanik.ee/uudised/vabauhendustes-23-nadalal-2024/>

<http://sscw.ee/index.php?id=15674>

<https://huvi.tallinn.ee/uritus/konverents-euroopa-tuleviku-kujundamine-seekord-olen-haaletanud-aga-kas->

<https://www.mtyabi.ee/sundmused/?algus=20240601&lopp=20240630&id=7805>

<https://r4.err.ee/1609136477/sozd-priglashaet-molodezh-prinimat-uchastie-v-razlichnyh-proektah>

<https://r4.err.ee/1609215059/utro-dobroe/7e388197e54999f0cff4e68a74aa0725>

<https://pohjarannik.postimees.ee/8031854/noored-valimisvalvurid-hoiavad-poliitikute-lubadustel-silma-pe>

<https://www.tallinn.ee/et/uudis/rahvusvaheline-demokraatia-konverents-noortele-ja-noortega-tegelejatele>

<https://kysk.ee/noortekonverents/>

## **Julgeoleku ja kodanikuühiskonna konverents 2024 „Õiglane rohepööre 2024“ ehk inglise keeles „Green & Just Transition conference 2024“**

Viisime läbi traditsiooniline julgeoleku ja kodanikuühiskonna konverents pealkirjaga „Õiglane rohepööre 2024“, mis toimus 28. Novembrist kuni 1. Detsembrini 2024 Narvas ja Narva-Jõesuus. See oli kolmepäevane üritus, mis hõlmas intensiivset kõrgetasemeliste arutelude programmi, töörühmi, kodanikuühiskonna arengut ja rahvusvaheliste huvirühmade pöördumist (deklaratsiooni) rahvusvahelistele. kogukond.

Geopoliitiline šokk ja tagajärjed pärast Venemaa sissetungi Ukrainasse mõjutavad ka julgeoleku ja demokraatia arengut kolmes põhivaldkonnas: keskkond, majandus ja digitaalne koostöö. Samuti on see suurendanud globaalseid väljakutseid rohelise ja õiglase ülemineku saavutamisel, suurendanud Põhja- ja Baltimaade julgeolekupoliitika teadlikkust pärast NATO liikmeks saamist ning avaldanud nii globaalset kui ka regionaalset mõju eelkõige Vahemere piirkonna majandus- ja keskkonnaturvalisuse valdkonnas. Arutasime kodanikuühiskonna organisatsioonide ja erinevate sidusrühmade rolli säästva arengu eesmärkide saavutamisel, rohelise ja õiglase ülemineku toetamisel majandus- ja sotsiaalvaldkonnas ning ühiskonna kohandamisel uue reaalsusega. Peamised sotsiaalmajanduslikud, jätkusuutlikud ja keskkonnapoliitilised küsimused arutatakse peamiselt Euroopa-Vahemere piirkonna, Põhja- ja Ida-Euroopa vaatenurgast.

Konverents andis võimaluse kinnitada Euroopa Liidu, Põhjamaade Nõukogu ja selle liikmesriikide koostöö tähtsust ja olulisust piirkonna jätkusuutliku tuleviku edendamisel ning turvalisema, rohelisema, sotsiaalselt jätkusuutliku ja digitaalselt integreeritud kogukonna saavutamisel. Konverents ühendab praktikute, silmapaistvate poliitikakujundajate, kodanikuühiskonna organisatsioonide, ettevõtete esindajate, analüütikute, poliitikute, sõjaväelaste esindajate, akadeemikute, meedia ja rahvusvaheliste rahastajate piirkondlikke võrgustikke Euroopast ning Põhja- ja Baltimaade, Euroopa-Vahemere piirkonna ja välismaiste osalejate võrgustikke.

Konverentsi „Õiglane rohepööre 2024“ eesmärk on tuua kokku Euroopa ja Eesti eksperdid, huvirühmad, kodanikuühiskonna võrgustikud ja erinevad huvitatud osapooled, et arutada väljakutseid, jagada arvamusi ja kogemusi õiglase ülemineku teemal. Konverentsil keskendutakse eelkõige sellele, kuidas rakendada poliitilisi kohustusi ja kokkuleppeid, keskendudes rakendusprotsessile ja jagades nii kohalike kui ka rahvusvaheliste külalistega senistest erinevatest kogemustest saadud õppetunde.

Konverentsi eesmärgiks oli pidada arutelusid nende kolme põhiteema üle, leida probleemidele lahendusi, vahetada häid tavasid ning valmistada ette ettepanekuid sidusrühmadele ja otsustajatele. Oluline on edendada koostööd ja luua toimivad koostöövõrgustikud noorte, valitsusväliste organisatsioonide, ettevõtjate ja riigi esindajate vahel, luues platvormi ühistele algatustele ja projektidele, mis toetavad rohelise tehnoloogia ja säästva turismi arengut ning edendavad õiglast ja jätkusuutlikku üleminekut. Konverentsi tulemusena koostatakse konkreetsed ettepanekud ja koostööalgatused, mis aitavad kaasa rohelise ülemineku edendamisele nii kohalikul kui ka rahvusvahelisel tasandil.

Konverentsi sihtgruppiks on huvitatud avaliku, era- ja kodanikuühiskonna sektori esindajad, kelle töö on otseselt või kaudselt seotud poliitika, kodanikuühiskonna, meedia, julgeolekuküsimuste, rohepööre ning keskkonnakaitse edendamise ja ÜRO säästva arengu eesmärkidega. Oli oodatud ka noorteorganisatsioone, haridusasutusi, rahandussektori juhte, akadeemikuid, teadlasi, seadusandjaid, planeerijaid ja poliitikaspetsialiste kõigis asjakohastes valdkondades,

rahvusvaheliste institutsioonide, valitsustevaheliste organisatsioonide, valitsuste, ministeeriumide või osakondade esindajaid, rahvusvahelisi rahastajaid, riiklikke ja piirkondlikke inimõigusorganisatsioone. Konverentsist võttis osa 107 rahvusvahelist ja 33 kohaliku delegaati.

Konverentsi programm sisaldas erinevaid loenguid, paneeldiskussioone, töögrupe, kohtumisi, ümarlaudu ja muid arutelusid. Keskendati tõhusale kaasaaitamisele rahu säilitamisele piirkondades, säästva arengu, õigulase ja kaasava ühiskonna edendamisele ning teadmiste ja tulemuste levitamisele kodanikuühiskonna organisatsioonidele, teadus- ja poliitilistele institutsioonidele, kogukondadele ja üksikisikutele, kes on seotud oma kodumaal.

#### **Konverentsi teemad on järgmised:**

- Roheline ja õiglane üleminek poliitikast elluviimiseni.
- Jätkusuutlik turism, kultuur ja rohetehnoloogia ettevõtlus.
- Kodanikuühiskonna organisatsioonide roll muutuste katalüsaatorina rohepöördes
- Inimõigustega seotud lähenemisviisi süvalaiendamine kliimamuutuste teadlikumaks ja õiglasemaks üleminekuks.
- Noorte nägemus Agenda 2030-st ja selle mõju/läbimõju?

Konverentsi ajakava leiab siit: <https://conference.sscw.ee/agenda2024/>

Konverentsi sisuline ja tehniline ettevalmistamine toimus 2024 aastal (august – november) ja pro turundamine toimus vastavalt plaanile (Taani, Island, Kreeka, Leedu, Läti, Slovakkia).

Konverentsi korraldamisel tegime koostööd erinevate osapooltega nii Eesti siseselt (Tartu Ülikooliga (Tartu Ülikooli algatuste tutvustamine ning ka konverentsil sisuliselt panustamine), Ida-Viru Ettevõtluskeskusega (konverentsil II paneeldiskussionil osalemine, turismimaterjalid levitamine konverentsi ajal), koostöö piirkondliku turismiettevõtete ja kohaliku äri esindajatega (n.n Narva ja Ida-Virumaa turismiatraktsioonide tutvustus ning kohaliku teenuste reklaamimine), rohepöörde edendava ettevõtte ja kogukonna asutuste külastus (Fortaco Estonia AS, EENA Narva klubi, MTÜ Vitatiim, TÜ Narva Kolledž, Objekt jt).

Konverentsi organiseeris rahvusvaheline konsortsium, mille liikmed asuvad 10 riigis. Konverents oli finantseeritud Euroopa Liidu ühtekuuluvuspoliitika fondist EISA kaudu. Lisaks sellele konverentsi toetasid (rahaliselt) Briti Nõukogu, KÜSK ja Green Habito võrgustik.

Konverentsi sisuliselt toetasid: Euroopa Komisjoni esindus Eestis, Põhjamaade Ministrite Nõukogu esindus Eestis, Regionaal- ja Põllumajandusministeerium, Eesti Rahandusministeerium, Eesti Kliimaministeerium, ACTED (Prantsusmaa), Stockholmi keskkonnainstituut Tallinn, Tuneesia strateegilise analüüsi instituut, Islandi turismiklaster, Visit Finland, Visit Estonia, Bibliotheca Alexandrina strateegiliste uuringute keskus (Egiptus), We love Sousse (Tuneesia), Aalborgi Ülikool (Taani), World Energy Council (UK), Wattnow-France (Prantsusmaa), Green Liberty Society (Läti), Utilitas Energy Group (Eesti), Nordregio (Stockholm), Porsgrunn Municipality (Norra), Nuorten Agenda 2030- Soome Noorte Nõukogu, FOMEJE (Morokko), Arizona Ülikool (USA), Euroopa Maja Rhodosel (Kreeka), Rohetiiger (Eesti), Eesti roheline Liikumine ja palju teised.

#### **Konverentsi turundamine toimus peamistes piirkondades:**

- 23. september – 26. september 2024, Taanis, Kopenhaagenis ja Ribes - Konverentsi tutvustamine Green Habito võrgustiku liikmetele ja Põhjamaade konverentsi osalejatele kokkusaamise raames
- 26. september – 29. september 2024, Islandil, Reykjavíkis - Konverentsi tutvustamine Green Habito Põhjamaade ekspertide kohtumisel ja Sillamäe Lastekaitse Ühingu Põhjamaade partneritega (Põhjamaade sihtgruppidele)
- 9. oktoober – 13. oktoober 2024, Kreekas Rhodosel - Konverentsi tutvustamine RhodesMRC2024 rahvusvahelise konverentsi ja EuroMed piirkonna võrgustiku kohtumise raames (Vahemereriikide sihtgruppidele)
- 24. oktoober – 27. oktoober 2024, Vilnisis, Leedus - Konverentsi tutvustamine Saksa-Balti Noortekonverentsil (Saksamaa ja Baltiriikide sihtgruppidele)
- 30. oktoober 2024, Rigas, Lätis - Konverentsi tutvustamine toimus Baltic MIL conference 2024
- 13-14. november 2024, Bratislavas, Slovakkias - Konverentsi tutvustamine toimus Megafon Global ürituse raames. (Ülemaailma sihtgruppidele)

Konverentsi ülevaade leiab veebilehel: <https://conference.sscw.ee/conference2024/>

## Üldiliselt osalejad hindasid ürituse üldiline korraldamist 10 pallist – 7.8.

### Projekti tulemused /väljundid:

- Konverentsi tulemusena vormisti ja kinnitati Narva deklaratsioon koos kohalike vabaihenduste tegevuskavadega, mis esitati Euroopa Komisjonile, rahvusvahelistele ja valitsusasutustele, meediale ja ja Green Habito Võrgustiku liikmetele. ([Deklaratsioon](#))
- Konverentsi osalejad ja ekspertid sai vahetada häid praktikaid.
- Konverentsi jaoks oli oluline edendada koostööd ja luua toimivaid koostöövõrgustikke ettevõtjate, vabaihenduste ja riigiesindajate vahel, luues platvormi ühisteks algatusteks ja projektideks, mis toetavad rohetechnoloogia ja säästva turismi arengut ning edendavad õiglast ja jätkusuutlikku üleminekut.
- Konverentsi raames sai koolitatud rohkem kui 140 osalejat ja loodud uued koostöö algatused.
- Töötati välja 2 otsest koostööprojekti algatust Põhjamaade, Vahemere partnerite ja Eesti osalejate ja organisatsioonide/valitsusasutuste vahel ning esitati rahastamiseks.
- Tugevdati partnerlust valitsusväliste ja riikliku organisatsioonide ja noortega ning pakuti neile konverentsi ja kõrvalürituste käigus vajalikke oskusi ja teadmisi ning teavet eripiirkondade (Ida-Euroopa, Põhjamaade ja Vahemereriikide) lähenemisviisist rohepöörde teemaadele ja ÜRO säästva arengu eesmärkide rakendamisele, kuidas anda oma panus säästva arengu eesmärkide rakendamisse ja muuta piirkond Euroopa kõige jätkusuutlikumaks ja integreeritumaks piirkonnaks) ning kuidas anda kodanikuühiskonna organisatsioonidele ja noortele võimalus olla aktiivsem ja panustada aktiivsemalt säästva arengu eesmärkide ning õiglase rohepöörde edendamisse.
- Konverents oli ääretult oluline rohepöörde-, turismi-, kodanikuühiskonna arendamisega ja säästva arengu küsimustega tegelevate organisatsioonide ja -arvamusliidrite kogunemiseks ja mõtete vahetamiseks, uute koostööalgatuste ning tugeva säästva arengu eesmärkide koostöövõrgustiku edasi arendamiseks.
- Konverentsil sündinud rohepöörde edendava Narva deklaratsioon ning rahvusvahelise koostöövõrgustiku edendamisel EL ja ÜRO ning muu rahvusvaheliste organisatsioonide kõrgetasemelise nõupidamise jaoks rohepöörde küsimustes koos rakendamise kavaga kohalikul tasemel, konverentsi ideed ja plaanid mõjutasid oluliselt seda, mida organisatsioonid maailmas aastaks 2030 jõuavad saavutada ning samal ajal arvestada õiglast üleminekut, võttes arvesse erinevate huvipoolte vajadusi ja võimalusi ja Euroopa elanikkonna toimetulekut rohepöörde kontekstis.
- Kaasatud osalejad on saanud uusi teadmisi ja praktilisi oskusi rohepöörest, ringmajandusest, ületarbimise vähendamise vajalikkusest ja säästva arengu eesmärgi saavutamiseks kohalikul ja rahvusvahelisel tasandil ning kuidas vabaihendused sai panustada jätkusuutliku ja vastupidavama süsteemi ja ühiskondi loomisel.
- Kogukonnad, riigi esindajad ja ettevõtjad läbi inimeste teadlikkuse tõstmise ning vajaliku tööriistade ja strateegiate elurakendamise kaudu saavad paremini teada kuidas esile tõsta Euroopa jätkusuutliku ja jõuka tuleviku saavutamise põhiküsimusi, edendades kaasatust ja võrdsust poliitikakujundamises, vastupanuvõimelisi kogukondi ja pakilise vajaduse kvaliteetsete roheliste töökohtade järele kõigile.
- Green Habito võrgustiku liikmetet arv on jätkuvalt kasvanud. Ürituse korraldamine panustas Eesti vabaihenduste võimekuse teadlikkuse tõstmisele ja paremate praktikate vahetamisele rohepöörde, energiakriisi, jätkusuutliku turismi, ringmajanduse küsimustes ning säästva arengu edendamisele ning kodaniku- ja infoühiskonna võimekuse suurendamisele.
- Projekti sihtgrupp ning kaasatud esinejad on saanud uusi teadmisi ja praktilisi oskusi säästva arengu eesmärgi saavutamiseks kohalikul ja rahvusvahelisel tasandil ning kuidas vabaihendused saaks panustada rohepöörde edendamisele, demokraatia ja Euroopa väärtuste kaitsmisel läbi inimeste teadlikkuse tõstmise ning kriitilise mõtlemise ning inforuumi arusaamise.
- Otseülekande kaudu said konverentsist osa võtta ja teemasid jälgida saada inimesi üle kogu Euroopa.
- Üritustest otseselt on osalenud 140 inimest (välismaalt 107 ja Eestist 33).
- Parem arusaam ÜRO säästva arengu eesmärkidest, ülemaailmse koostöö ja rohepöörde eesmärkide edendamise olulisusest, ettevõtluse ja kodanikuühiskonna mõjuvõimu suurendamisest piirkondlike protsesside ja rahvusvahelise poliitika kontekstis.
- Saime võrgustiku liikmete hulka ka mõned uusi kodanikuühiskonna organisatsioone ja eksperte – mis näitab meie võrgustiku kasvu.
- Oli kaasatud üle 34 rahvusvahelist eksperti, üle 15 kohaliku koostööpartneri, huvikaitse endekajat ning riiklikud asutust.

**Meediakajastus:**

Ürituse pildid: <https://conference.sscw.ee/gallery/>

Konverentsi otseülekanne: <https://www.youtube.com/@SSCWESTONIA>

[https://www.youtube.com/watch?v=6v6UYaR6mm0&t=8s&ab\\_channel=VideoEeter](https://www.youtube.com/watch?v=6v6UYaR6mm0&t=8s&ab_channel=VideoEeter)

Konverentsi klipp: <https://youtu.be/bALxYLqQ8GA?si=z9BHbP8orKihLkv5>

SLÜ sotsiaalmeedia postitused: <https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/>

## Soolise võrdõiguslikkuse ja naiste mõjuvõimu suurendamise programm 2024-2025

**Projekti peamine eesmärgiks** oli tegeleda soolise diskrimineerimise algpõhjustega ja luua naiste/tüdrukute mõjuvõimu suurendamise keskkond, kus me suurendasime naiste rolli jõupingutuste juhtimisel, et edendada ühtekuuluvust kogu kogukonnas, saavutades praktilisi parandusi ebavõrdsuse vähendamisel ning pakkudes konkreetseid oskusi, lahendusi ja vahendeid haavatavatele rühmadele ja poliitikakujundajatele. Lisaks sellele oli meie eesmärk tõsta venekeelsete inimeste ja ettevõtjate teadlikkust igapäevases sotsiaalses kontekstis sügavalt juurdunud soolise ebavõrdsuse ning seda õhutavate stereotüüpide ja eelarvamuste kohta ning luua vahendeid ebavõrdsuse vähendamiseks, laiendades soolise võrdõiguslikkuse edendamise strateegiaid hariduse, sotsiaaltöö ja poliitilise osaluse valdkonnas, et tagada varajane sekkumine eelarvamuste ja stereotüüpide kinnistumisse ning kasutada paremaid sootundlikke lähenemisviise/vahendeid. Samuti luua noortele väärtusi, mis edendavad meie ühiskonna arengut ja hoolivust ning levitavad vahendeid ebavõrdsuse vähendamiseks. Edendada sootundlikku poliitikakujundamise protsessi, et saavutada õiglane ja jätkusuutlik areng kõigi jaoks, edendada Konkreetsete vahendite ja suuniste väljatöötamisel kasutatakse transformatiivset ja interseksionaalset lähenemisviisi ning võimaluse korral võetakse kasutusele kaasav lähenemisviis. Projekt oli sootundlik ja ümberkujundav. Oleme 2024. aastal läbi viinud neli koolitust, ülejäänud projekti aktiviteedid on rakendatud 2025. aastal. Käesolev ülevaade sisaldab ainult koolituste kirjeldust

**Projekti sihtrühmaks**/kliendiks olid Ida-Virumaa ja Harjumaa ning Tartu linna aktiivsed noored (vanuses 16-30 aastat), erineva rahvuse ja majandusliku taustaga (sh erivajadustega noored ja enamasti venekeelne publik), kodanikuühiskonna organisatsioonide liikmed ja haridustöötajad. Samuti julgustasime osalema noori naisi, naisjuhte, naiskodukaitseorganisatsioone, kohalike omavalitsuste esindajaid ja kogukondi Harjumaalt, sealhulgas Keilast ja Tallinnast (kõik Tallinna linnaosad, kuid peamiselt Kesklinna, Mustamäe, Põhja-Tallinna, Öismäe, Lasnamäe), Tartu linnast ja Ida-Virumaa piirkonnast (Kiviõli, Kohtla-Järve, Jõhvi, Toila, Sillamäe ja Narva). Projekt hõlmas peamiselt venekeelset publikut. 2024. aasta jooksul kaasasime projekti 100 inimest.

Kokku oli korraldatud järgmised üritused:

- Koolitus I 9. novembril Toilas - 26 inimest
- Koolitus II 30. novembril Narvas - 33 inimest
- Koolitus III 30. jaanuaril Tartus - 54 inimest
- Koolitus IV 31. jaanuaril Tallinnas - 29 inimest

Koolituse peamiseks eesmärk oli koolitada sihtrühma esindajaid soolise võrdõiguslikkuse, peremudelite, soorollide, soolise palgalõhe, soolise võrdõiguslikkuse hariduses, võrdse kohtlemise ja äsja Eestis vastu võetud sooneutraalse abielu teemal. Koolitus põhines grupitöö ja 3R meetodil (esindamine, ressursid, reaalsus), praktilistel juhtumiuuringutel ja muudel interaktiivsetel meetoditel.

Naiste ja vabaihenduste võimestamise programmi 2024-2025 raames osalejad õpivad juurde:

- Saavad ülevaade soolise võrdõiguslikkuse küsimustest
- Kuidas ajakohastada arusaamist soorollidest ja peremudelitest (valdkondadevaheline lähenemisviis).
- Saavad õppevahendeid ja kaasaegseid oskusi soolise võrdõiguslikkuse küsimuste teemadel.
- Projektijuhtimise ja kirjutamise alused
- Kuidas murda stereotüübid ja lõpetada kaudne diskrimineerimine.

Kaasasime järgmised koolitajad: Riina Kütt - ENUT koolitaja, Maarja Tinn, Sihtasutus Mõttekoda Praxis analüütik, Tallinna Ülikooli õppejõud, endine ajaloo-, ühiskonnaõpetuse ja filosoofia õpetaja, Evelyn Neudorf - Tallinna Ülikooli õppejõud, Liisa Oviir - Soolise Võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise voliniku nõunik, Reet Laja - ENUT; Irina Golikova - SSCW, German Morris ja Christelle Rammul - PCE koolitajad.

Ülevaade üritustest on väga sisukas ja soovitame iga ürituse sisu ja kirjeldust lugeda veebilehelt: <https://genderjourney.eu/projekt/>

### **Projektitulemused:**

- 142 osalejat/õppijat demonstreerisid ja parandasid naiste ja tüdrukute juhtimis- ja 21. sajandi oskusi, rakendades neid praktilises tegevuses/elus. Programmi kaudu jõudsimme rohkem kui 26 õpetajani. 80% osalejatest on teatanud, et nad on saanud kasu professionaalsest arengust, mis kinnitab, et nad kavatsevad või kasutavad seda õppimist klassiruumis.
- Koolituste läbiviimise, praktiliste oskuste ja teabe andmise ning küsimustike ja iga ürituse tagasiside hindamise kaudu võisime kinnitada, et üle 30 naisjuhi / naisühiskonna organisatsiooni on saanud koolitust asjakohastes valdkondades, mis on seotud kogukondadeülese kodanikuaktiivsuse, aktiivse kodanikuaktiivsuse ja sotsiaalse tegevuse toetamisega soolise võrdõiguslikkuse toetamiseks.
- Projekti igas etapis oleme kaasanud kõrgetasemelisi esindajaid (riigiasutustest, kohalikest omavalitsustest ja poliitilistest juhtidest), sealhulgas: valdkondliku eksperdid, majandus- ja kommunikatsiooniministeerium võrdsuse osakonna esindajad, Soolise võrdõiguslikkuse volinik ja muu esindajad.
- Programm on võimestanud ja parandanud naiste juhtimist ja meeste võrdõiguslikkuse võimestamise programmi

## **Põhjamaade-Balti koostöö: Põhjamaade toidukultuuri avastamine ja noorte säästva tarbimise parandamine (2024)**

Projekti peamine eesmärk oli tugevdada ja suurendada Põhjamaade-Balti noorte koostööd Põhjamaade toidukultuuri teemal ning parandada noorte säästvat tarbimist, edendades säästvat, rohelist ja tervislikku eluviisi ja toitumisharjumusi, avastades Põhjamaade toidukultuuri, selle traditsioone, retsepte ja arenguid ning samal ajal vähendades ületarbimist, toidujäätmeid ja suurendades noorte säästvat mõtteviisi. Selle projekti kaudu püüti tõsta noorte teadlikkust omaenda Põhjamaade toidukultuurist ja selle traditsioonidest läbi toidu ja koostöö, parandada noorte säästva eluviisi harjumusi ja mõtteviisi ning suurendada teadlikkust ÜRO säästva arengu eesmärkide saavutamise olulisusest ning vajadusest vähendada ületarbimist ja toidujäätmeid, kuna neil on suur keskkonna- ja kliimamõju.

Sihtgrupp oli 14–31+ aastased noored Põhjamaadest ja Eestist ning haridusasutuste ja kohalike kogukondade esindajad, kes toetavad noorte arengut.

Projekt suurendas noorte teadmisi säästvast Põhjamaade toidukultuuri süsteemist ning parandas nende harjumusi ja oskusi säästva eluviisi osas meie kogukondades, muutes tarbimisharjumusi, tervislikumaid valikuid ning tugevdades noorte rolli mitmekordistajatena.

Projekti kestus: 15.04 – 30.11.2024

Projekti partnerid: Green Habito RY (Soome), FGU Vest Ribe (Taani), Compass (Taani), Burgården Gymnasium (Rootsi), Pepp, grasrótartarfi fólkis í fátækt (Island), Sillamäe Lastekaitse Selts (Eesti) ja Luksia Lääne-Uusimaa Haridus- ja Koolituskonsortsium (Soome).

Noored õppisid palju Põhjamaade toidukultuurist, mis on tuntud hooajaliste ja kohalikest koostisosadest lähtumise poolest ning rõhuasetusega lihtsatele ja tervislikele toiduvalmistamisviisidele. Üks tähtis õppetund oli säästva arengu ja keskkonnateadlikkuse väärtustamine. Põhjamaade köök tähistab kohalike koostisosade kasutamist, mis vähendab toidu tootmise ja jaotamisega seotud süsiniku jalajälge. Lisaks õppisid noored hindama looduse rütme ning maaressursside ja tarbimise austamise tähtsust. Põhjamaade köök on sageli seotud ühiselt söömisega, kus sõbrad ja pere kogunevad toitu jagama ja vestlema. See soodustab kuuluvustunnet ja sotsiaalset sidusust, mis on olulised noorte vaimsele tervisele ja heaolule.

Paljud traditsioonilised Põhjamaade toidud põhinesid täisteraviljadel, köögiviljadel ja lahjadel valkudel, mis kõik on olulised tervisliku toitumise komponendid. Lõpuks õpetas Põhjamaade toidukultuur noortele kultuuripärandi ja traditsioonide tähtsust. Paljud Põhjamaade toidud on edasi antud põlvest põlve ning nende valmistamine ja jagamine aitab noortel tunda sidet oma päritolu ja ajaloo ning kultuuriga. Üldiselt pakub Põhjamaade toidukultuur noortele mitmeid väärtuslikke õppetunde, sealhulgas säästlikkus, kogukond, tervislikud toitumisharjumused ja kultuuripärand. Oluline on kaasata noori, kes saavad muutuste tegijateks, parandades oma sõprade ja kogukondade harjumusi, vähendades ületarbimist, et olla jätkusuutlikumad ja hoolida toidujäätmetest. Noorte säästvad eluviisid peaksid kajastama Põhjamaade ühiskonna spetsiifilist kultuurilist, looduslikku, majanduslikku ja sotsiaalset pärandit.

## Projekti tegevused:

- Iga partner viis läbi kohalikke töötubasid (aprill–mai 2024)
- Kaks rahvusvahelist koolitust Göteborgis (9.–12. mai 2024) ja Tallinnas (6.–9. juuni 2024) kokanduse, tervise, tarbimise, säästvuse ja kultuuri valdkondades; noortevaheline võistlus toetas kaasatud gruppide harjumuste muutumist säästvama eluviisi suunas, mis lõi säästvate mõtteviiside levitajate võrgustiku, kes tegid tööd noorte säästva mõtteviisi ja eluviisi parandamiseks, olles muutuste eestvedajad ja teadmiste jagajad Põhjamaade toidukultuurist.
- **Rahvusvaheline konverents ja kõrvalüritused** Ribe's Taanis (september/oktoober 2024) – sisaldas paneeldiskussiooni, töötubasid, koolitusi, projekti tegevuste lõpetamist ja tulemuste esitamist. Konverents keskendus süvitsi keskkonna- ja sotsiaalse jätkusuutlikkuse mõjutavatele teguritele (jätkusuutmatu tarbimine, kuidas sotsiaalne jätkusuutlikkus võib luua kaasavaid ühiskondi, vähendada ebavõrdsust ja tagada pikaajalise heaolu kõigile). Holistiline ökosüsteemipõhine lähenemine tootmisele oli võtmeküsimus: toidu, tervise, vee, mulla, metsa ja energia vahelised seosed olid konverentsil olulised. Konverentsil jagati Põhjamaade-Balti kogemusi, uuendusi ja parimaid praktikaid toidusüsteemide muutmisel säästvamaks ning käsitleti süsteemset toitumisõpetust, mis juhib tervislike ja toitaineterikaste toitumisharjumuste kujunemist (koolilõunad ja toitumisõpetus). Koolipõhine toitumisõpetus on Põhjamaade traditsioon, mis on asjakohane ka globaalses kontekstis. Rohkem infot projektist leiab projekti veebil.
- Loodud projekti veebileht ja kogemik, mida leiab veebil: <https://food.greenhabito.eu/>

## Projekti tulemused:

- Projektis otseselt võttis osa 202 inimest Põhjamaadest ja Balti riikidest.
- Projekti positiivsed tulemused ja individuaalsed arengud mõjutasid kolme jätkusuutlikkuse alustala: keskkondlikku, sotsiaalset ja majanduslikku.
- Noored liitusid jätkusuutlikkuse mitteametliku võrgustikuga, kus noored aktivistid edendasid jätkusuutlikkuse toetamise tähtsust oma kogukonnas ning tegid tööd muutuste agentidena, tugevdades sotsiaalset sidusust kogukondades.
- Partnerid levitasid Põhjamaade toidukultuuri, harjumuste ja jätkusuutlikkuse lähenemisi (toidujäätmete vähendamine, noorte tarbimise parandamine). Eksperdid ja noored jagasid oma oskusi, teadmisi, professionaalsust ja praktilisi kogemusi Põhjamaade toidukultuuri ja 17 säästva arengu eesmärgi edendamisel, toetades kohalikke algatusi ja tõstes teadlikkust SDGde tähtsusest, eriti rohelist, konkurentsivõimelist ja sotsiaalselt jätkusuutlikku Põhjamaade-Balti piirkonda.
- Iga osaleja omandas oskused tähenduslikult osaleda, levitada ja kaitsta oma loodust, tervist ja säästvat eluviisi demokraatlikus ühiskonnas – suurendades oskusi ja teadmisi, kuidas osaleda demokraatlikus ühiskonnas, edendades ÜRO SDGsid, rohelist ja säästvat eluviisi, vähendades ületarbimist ja toidujäätmeid, suurendades tervisliku toidu tarbimist ning Põhjamaade toidukultuuri pärandi tundmist, parandades teadmisi soorollidest (kuidas vältida soopõhiseid stereotüüpe kodus ning võimestada mehi ja naisi) ja saavutades uue arusaama sotsiaalsetest rollidest ja mitmekesisuse olulisusest.
- Kasvas teadlikkus ja kaasatus säästvale eluviisile ja valikutele noorte seas.
- Osalejad said positiivse kogemuse Põhjamaade säästvast elust ja toidureseptidest ning vahetasid kogemusi ja visioone rohelse tuleviku kohta teiste osalejate, sidusrühmade ja mentoritega.
- Mitmekesised kogukonnad töötasid koos ühiste teemade kallal, ehitades usaldust ja positiivseid perspektiive jätkusuutlikkusele, kogukonnale, tervislikele toitumisharjumustele ja kultuuripärandile.
- Noored ja asutused ehitasid sotsiaalset sidusust.

- Põhjamaade koostöö säästvas elus, tarbimises ja kokanduses tõstis noorte enesehinnangut, pakkudes saavutustunnet, loovust, iseseisvust, sotsiaalseid sidemeid ja eesmärgipärasust.
- Projekti mõju: projekt püüdis avalikkusele laiemalt mõju avaldada, luues Põhjamaade-Balti noorte koostöö platvormi ja kohtumispäiga, mis inspireerib ja demonstreerib vajalikke eluviisi muutusi. Projekt tõstis teadlikkust ja kaasas kogukondi keskkonna-, sotsiaalse ja majandusliku jätkusuutlikkuse teemadel pikaajalises perspektiivis.

Projekt sai toetust Põhjamaade Ministrite Nõukogult, Nordic Culture Point'ilt ja projekti partneritelt.

#### Meediakajastus

<https://www.facebook.com/EUnetworkGreenHabito/posts/pfbid0spqntGo9rFpZQCh3iAB1EMyDsVr5ZYiIM5SYp9qfbuiFgYooG9GNJootA5sthrCCl>  
<https://www.facebook.com/EUnetworkGreenHabito/posts/pfbid0oDVgLuZmMzfgu5nALQyCgype3XcRd3XVsoEAE77LiKgERZcWWKu7vSgrQoNua4JFI>  
<https://www.facebook.com/EUnetworkGreenHabito/posts/pfbid0e2Ysh86gkyYxWf9pmmSi3u6RFKzrf2jYN6k3XPuVBcdqQi4xqJfiLww6hgcdN8xol>  
<https://www.facebook.com/EUnetworkGreenHabito/posts/pfbid033yvJq1JECfhDhQwrC5A54Y8pEG8AAUKZLzVnneLqieJWpiSNZBGAKeUn6JX2YRw4l>

## Meediakirjaoskuse ja kriitilise mõtlemise programm 2024-2025

Projekti peamised eesmärgid olid meediapädevuse ja kriitilise mõtlemise oskuste parandamine ning kogukonna ajakirjanike/blogijate ja sisu loomise oskuste arendamine, julgustades projekti sihtrühma inimesi/kohaliku kogukonna esindajaid olema meedia kaasloojad, mõtlema kriitiliselt meedia sisu ja oma meediaharjumuste üle, suhtlema kohalike meediakanalitega, korraldades arutelusid kaasaegse meedia ja selle mõju teemadel ning tugevdama kriitilise mõtlemise kanalit, suurendades kanali vaatajaskonna ja sisu kvaliteeti, luues huvitavat sisu lugejatele.

Lisaks oli programmi eesmärk suurendada kodanikuühiskonna osalejate koostööd ja tugevdada noorte, eakate, õpetajate ja kodanikuühiskonna organisatsioonide liikmete vastupanuvõimet valeinformatsioonile ja kasvavale digitaalsele aktivismile. Selle programmi raames võideldi erinevate narratiivide desinformatsiooni ja propagandaga koolituste, arutelude, töötubade, praktiliste nõuannete ja uuenduslike digitaalsete lahenduste/vahendite kasutamise kaudu, samuti julgustati projekti publikut/kogukonna esindajaid panustama digitaalsete aktivistidena desinformatsiooni ja propaganda vastu võitlemisse.

**Oleme läbi viinud 6 olulist sündmust:** meediapädevuse ja kogukonna vastupidavuse suvekool, koolitusprogramm, digitaalse aktivismi kampaania, õppevisiit, ümarlaud ja lõplik MIL-konverents-hackathon toimus 2025 a, kui kajastatakse selle majandusaasta aruanne.

**Projekti sihtrühmaks** olid noored (vanuses 16–30), keskealsed ja eakad (66+) Harjumaalt (Tallinn ja Maardu), Ida-Virumaalt (Narva, Sillamäe, Jõhvi ja Kohtla-Järve) ning Tartu linnast.

Projekt oli suunatud peamiselt venekeelsele publikule; projektitegevustes osales otseselt 484 inimest, kaudseid osalejaid oli veelgi rohkem – üle 200 000 inimese (veebilehe külastajad, teabe- ja õppematerjalide allalaadijad, sotsiaalmeedia ja raadio küsitluse vastanute, kõrvalürituste, võrgustiku uute liikmete, programmi jälgijate kaudu). Projektis osalesid erinevate sihtrühmade esindajad, sealhulgas noored, õpetajad, kodanikuühiskonna organisatsioonid, kogukonna liikmed ja juhid, noortekeskused, kutsutud eksperdid ja valitsusasutuste esindajad olulisematest piirkondadest: Harjumaalt, Ida-Virumaalt ja Tartu linnast. Projektis osalesid ka rahvusvahelised meedia valdkonna eksperdid. Allpool olevas tabelis on esitatud sihtrühmade esindajate üksikasjalik kirjeldus.

#### Projekti üritused:

##### - Meediapädevuse ja kogukonna vastupidavuse suvekool, 22.–24. august 2024 Toila Spa Hotellis

Meediakirjaoskuse suvekool oli selle projekti juhtüritus; see toimus Toila Spa Hotellis 22.–24. augustil 2024. Meediakirjaoskuse suvekoolis õnnestus meil koondada kõik peamised valdkonna eksperdid ja osalejad, kes pakkusid osalejatele väga intensiivset ja sisulist programmi.

Suvekooli peamine eesmärk oli suurendada sihtrühmade esindajate teadmisi ja oskusi meediapädevuse, digitaalse aktivismi ja vastupanuvõime kohta ning edendada arutelu teemal, kuidas sotsiaalmeedia ja tehisintellektuaalsus mõjutasid õpetajaid, noori ja õppeprotsessi.

Suvekooli sihtrühmaks olid õpetajad, vabaühenduste liikmed, kogukonna liidrid, ametnikud ja noored (peamiselt Ida-Virumaalt ja Harjumaalt, kuid osalemiseks oli avatud ka teised piirkonnad). Osalejad tulid igast Eestimaa nurgast ja hõlmasid nii eesti- kui venekeelseid inimesi/ühendusi/eksperthe.

Programm viidi läbi peamiselt eesti keeles, et ergutada osalejaid eesti keelt praktiseerima, kuid samal ajal pakkusime ka tülget neile, kes ei saanud programmi põhisisust aru. Õppeprotsess oli väga kaasav ja toetav kõigile suvekoolis osalenud sihtrühmadele.

Suvekoolis osalesid inimesed, kellel on meediapädevuse põhioskused ja kes olid huvitatud oma oskuste suurendamisest ja süvendamisest desinformatsiooni ja propaganda, digitaalse aktivismi jms valdkonnas.

#### Suvekooli põhiteemadeks olid:

- Desinformatsioon, propaganda, eraelu puutumatus, infoturvet ja meediakultuur
- Meediakriitika (kriitiline mõtlemine, allikate analüüs, allikad, meedia ja teabe analüüs)
- Meediatootmine (blogi kirjutamine, artikli, video ja digivahendi loomine)
- Meediakäitumise harjumused (võime tuvastada ja parandada sõltuvust tekitava käitumise mustreid)
- Demokraatlikud väärtused (osalemine ja sõnavabadus)

- Tehisintellekt ja kommunikatsioon

**Programm oli väga mitmekesine ja hõlmas erinevaid tegevusi, mis jagunesid kahte ossa:**

- **avalikud arutelud** õpetajatele, noortele ja ekspertidele
- **sihipärased koolitused ja praktilised õppetunnid** (digitaalsete vahendite ja juhtumianalüüside kasutamise kohta, digitaalse turvalisuse töötoad)

Lisaks töötati välja **järeelmeetmed**, mis pakuvad erinevaid meetodeid ja parandavad ühiseid jõupingutusi vastupanuvõime ja kognitiivse sõjapidamise valmisoleku loomisel.

Suvekool oli suunatud noortele, kogukonnaliikmetele ja teistele sihtrühmadele ning ekspertidele, kes olid huvitatud kaasaegsest meediast ja meie ühiskonna ees seisvatest probleemidest (objektiivsete/tõeste uudiste esitamine, propagandamaterjalide analüüs COVID-19 viiruse pandeemilise olukorra kohta, ülemaailmse julgeoleku ebastabiilsuse mõju eesti- ja venekeelsele kogukonnale). Programmis osalemine loob üheskoos sõltumatu vaatenurga.

**Esimesel tööpäeval** tegime sissejuhatuse kaasaegse meediapädevuse, kriitilise mõtlemise ja digitaalse aktivismi maailma ning viisime läbi kolm projektipartnerite oskuste töötuba:

- „*Meediapädevus klassiruumis ja kogukonnas*“ (suunatud õpetajatele ja eakatele) – Julia Rodina, meediaekspert, MTÜ Future Media
- „*Desinformatsioon ja propaganda – mis, miks ja milleks*“ – Krista Mulenok, ekspert, Eesti NATO Ühing
- „*Digitaalne aktivism noortele*“ – German Morris, digitaalse aktivismi ekspert, Peace Child Estonia'st

Peakoolituspäeval viisime läbi baaskoolituse teemal „*Meedia, mõju psühholoogia ja meie käitumismustrid*“; seal arendasime meediaoskusi ja disainimõtlemist ning seda, miks on kasulik meediat tarbida. Koolituse viis läbi teadur Katrin Sigijane, Tallinna Ülikooli Balti Filmi-, Meedia- ja Kunstiinstituudist.

Pärast baaskoolitust viidi läbi oskuste töötoad kolmes töötoas:

- *Küberturvalisus, küberhügieen ja kommunikatsioon tänapäeva maailmas* – Catlyn Kirna, Tallinna Ülikooli õppejõud ja küberturvalisuse konsultant, CGI Eesti
- „*Raadioajakirjanduse põhitõed ja hea tava näited*“ – Varvara Sergejeva, Raadio 4 saatejuht, ERR-i toimetaja
- „*Infosõda ja desinformatsioon*“ – Krista Mulenok, Eesti NATO Ühingu ekspert

Konverentsi vormis viisime läbi avaliku arutelu õpetajate, noorte ja spetsialistide vahel.

Arutelus osalesid:

- Marge Varma, üldharidusnõunik, Haridus- ja Teadusministeerium
- Avar Pentel, meediapädevuse õpetaja, Toila Gümnaasium
- Diana Afonina, Tallinna Linnamäe Vene Lütseumi õpilane

Põhiettekande teemal „*Kuidas sotsiaalmeedia ja tehisintellekt mõjutavad õpetajaid, noori ja õppeprotsessi*“ viis läbi Jaan Aru, Tartu Ülikooli arvutusliku neuroteaduse ja tehisintellekti dotsent, Tartu Ülikooli Arvutiteaduse Instituudist.

**Pärast avalikku arutelu viisime läbi mitmeid koolitusi:**

- **Õpetajatele:**  
„**Õpetajate ja õpilaste vajadus kasutada meediaruumi oskuslikult**“ – Marge Varma, Haridus- ja Teadusministeeriumi üldharidusnõunik  
Üliõpilastele ja kodanikuühiskonna organisatsioonide esindajatele:
  - „**Digitaalne tegevus ja kommunikatsioonikoolitus**“ – Anneli Ohvril, kommunikatsiooniekspert
  - „**Praktiline õppetund ajakirjanduse ja digimeedia kohta ning parimad praktikad**“ – Erik Kalda, ajalehe *Põhjarannik* peatoimetaja

**Viimasel päeval** viisime läbi **parimate praktikate õppetunni** digivahenditest ja isiklikest kogemustest ning **võtmekoolituse „Meediakriitika ja meediaeetika“**, mille viis läbi kõrgetasemeline ekspert **Olesja Laagashina**, ajakirjanik ja *Delovie Vedomosti* peatoimetaja.

**Pärast koolitust toimus väga huvitav arutelu** propaganda ja desinformatsiooni teemal ekspertide esindajate ja suvekoolis osalejatega.

Osalejad andsid väga positiivset tagasisidet suvekoolis kasutatud sisu ja meetodite kohta. Me arvame, et **2025. aastal võiksime taas läbi viia meediapädevuse suvekooli**, sest formaalne ja mitteformaalne lähenemine aitab saavutada püstitatud eesmärgi ja tagada juurdepääsu laiemale avalikkusele.

**Suvekool oli koht**, kus sihtrühma liikmed, ametnikud ja eksperdid said omavahel jagada ja koguda häid tavasid ning kavandada tulevasi meetmeid inimeste meediakirjaoskuse ja vastupanuvõime parandamiseks. Meediakirjaoskuse suvekoolis osales kokku 102 inimest.

- **„Meediakirjaoskuse ja desinformatsiooni“ koolituskursuse** eesmärgiks oli integreerida sotsiaalne ja emotsionaalne õpe kognitiivsete oskuste ja akadeemiliste teadmistega, et anda inimestele võimalus ja valmistada neid ette positiivse suhtumise arendamiseks meediaga ning õppida, kuidas võidelda olemasoleva sõjapidamise ja eriti võltsitud uudiste, desinformatsiooni ja muude meie elu mõjutavate ohtudega. Koolitusprogrammi peamine eesmärk oli koolitada sihtrühma esindajaid olulistel teemadel ja anda neile kasulikke digivahendeid, mida nad kasutavad oma igapäevaelus. Lisaks sellele suurendada osalejate teadmisi meediapädevuse kohta (parandada kriitilisi oskusi, võimet pääseda ligi meediasõnumitele ja neid analüüsida ning luua, reflekteerida ja tegutseda, desinformatsiooni ja propaganda põhitõdesid, kasulikke nõuandeid ja vahendeid, kuidas kaitsta oma kogukonda selle eest ja parandada oma vastupanuvõimet).

#### **Põhiteemad:**

- Desinformatsioon, propaganda, eraelu puutumatus, info- ja küberturve ja meediakultuur.
- Meediatootmine (blogi kirjutamine, artikli, video reportaaži, radio intervjuu, digivahendi loomine)
- Meedia, mõjustamise psühholoogia ja meie käitumisharjumused (võime tuvastada ja parandada sõltuvust tekitava käitumise mustreid jne)
- Demokraatlikud väärtused (osalemine ja sõnavabadus)
- Digitaalse aktivismi ja tehisintellekt

#### **Koolituste toimumisaeg:**

- I meediapädevuse koolitus, 8. september 2024 Tallinnas, Hestia Hotel Europe'is (29 inimest)
- II meediapädevuse koolitus, 19. september 2024 Tartu Annelinna Gümnaasiumis (51 inimest)
- III meediapädevuse koolitus, 20. september 2024 Tallinnas, Hestia Hotel Europe (38 inimest)
- IV meediapädevuse koolitus, 19. oktoober 2024 Toila Spa Hotellis (27 inimest)
- V meediapädevuse koolitus, 29. oktoober 2024 Narva Gümnaasiumis ja Narva Kolledžis (42 inimest)

Koolitus hõlmas õppetunde, kuidas kasutada digitaalseid vahendeid (Google'i faktide kontrollimise vahendid, [www.propastop.org](http://www.propastop.org), [euvsdisinfo.eu/learn](http://euvsdisinfo.eu/learn)) ja suutlikkuse suurendamise programme sellistel teemadel nagu faktide kontrollimine, meediapädevus ja digitaalne turvalisus. Lisaks sellele menti.com küsimustike, tagasiside jne jaoks.

#### **- Digitaalse aktivismi kampaania planeerimine ja läbiviimine, mai 2024–veebruar 2025 (25 inimest, veebis)**

Valitud noori, õpetajaid ja kogukonnaliikmeid (kodanikuühiskonna organisatsioonid) kutsuti üles osalema digitaalses aktivismikampanias, et lahendada propaganda ja desinformatsiooni tõelisi probleeme internetis ja sotsiaalmeediaruumis, andes oma panuse ja luues artikleid, podcaste, rulle, twitte, postitusi, pilte ja tuues analüütilisi andmeid, mis algatavad muutusi, parandades inimeste vastupanuvõimet ja kognitiivset sõjapidamist mis tahes välise või sisemise mõju suhtes. 25 inimest panustasid kahe kuu jooksul aktiivselt sotsiaalmeedikanalites ja üleminekukanalites, töötades välja vähemalt 50 postitust/video/intervjuud jne. (lugejad, vaatajad, kuulajad meediakajastuse kaudu, küsimustiku vastajad, suvekooli arutelude/ koolituste /töötubade /praktiliste ülesannete kaasatud osalejad/professionaalid).

Sihtrühma kaasamisel võtsime arvesse kõiki vajalikke turvameetmeid, soolist võrdsuslikkust, geograafilist esindatust ning osalejate motivatsiooni ja vajadusi. Kokku osales 25 inimest.

#### **- Meedia valdkonna õppereis 15. november 2024 Tallinnas**

Meedia, meedia tootmise ja audiovisuaalse valdkonna teadmise ja kogemuse kompetentsikeskuste / organisatsioonide külastuskäik Tallinnasse toimus 15. Novembril 2024 Tallinnasse. Õppevisiidil jagati osalejate vahel vajalikke praktilisi oskusi ja õpitakse meediatootvaimõigusorganisatsioonidelt. Osalejad külastasid Tallinna Ülikool Balti filmi, meedia ja kunstide instituuti, ERR-i, ETV+ ning Raadio 4, uudiste toimetust ja õpisid, kuidas luua meeskonnatööks vajalik keskkond meediavaldkonnas ja kuidas pakkuda kogukondadele häid meediateenuseid. Kokku osales 36 inimest.

**- Ümarlaud “Meediapädev, koolitatud ja oskuslik kogukond” toimus 25.01.2024 Toila Spa Hotellis kell 11.00.**

Ümarlaua peamine eesmärgiks oli pidada dialoogi ja arutelud sihtrühma esindajatega olulistel teemadel ning anda neile kasulikke teavet ja digivahendeid, mida nad kasutavad oma igapäevaelus. Ümarlaud tõi kokku üle 29 noori, meedia, hariduse ja kogukonna arendamisega tegeleva spetsialisti ja huvitundjad, ametnike, meediaeksperti, MTÜde- ja kohalike omavalitsuste esindajat.

Ühtlasi ümarlauaga parandasime koostööd erinevate osapoolte vahel ning arutkesune ühiselt, kuidas me kõik saaksime integreerida meediapädevuse programmi koolide õppekavadesse ja parandada vanemate põlvkondade oskusi selles valdkonnas. Samuti arendasime dialoogi erinevate osapooltega, arutledes kuidas kohalikud omavalitsused saaksid kohalikus meedias (kohalikud ajalehed) esitada kogukondadele usaldusväärset teavet ning vältida poliitilist propagandat, toetades kodanikuühiskonna organisatsioonide järelevalve poliitikat ja pakkudes selliste algatuste jaoks olulisi ressursse, sest me tahame võrdset ühiskonda.

Ümarlaval käsitlesime teemad nagu ajakirjanduse roll, desinformatsioon, propaganda, meediakultuur, meediakriitika, tehisintellekt ja kommunikatsioon. Ümarlaval esinesid Erik Gamzejev, Põhjaranniku peatoimetaja, ajakirjanik oma ettekandega “Ajakirjanduse roll tänapäeva maailmas: usaldusväärne teave, võitlus väärinfo ja valeuudiste vastu?” ning Alevtina Jermakova, Kohtla-Järve abilinnapea ettekandega “Teabe ja kommunikatsiooni pidamine kohalikus omavalitsuses” ning Varvara Sergejeva, ERR, Raadio 4 toimetaja ettekandega “Kuidas esitada avalikkusele täpset, usaldusväärset ja mittehirmutavat teavet ning vältida poliitilist propagandat”. Esines ka Katrin Sigijane, Tallinna Ülikooli lektor teemal “Meediapädevuste arendamine ja disainmõtlemine hariduses”. Igale ettekandjale oli esitatud mitmed küsimused ja toimus ka temaatilised arutelud.

**- MIL konverents-hackathon „Noored, vabaühendused ja haridustöötajad esirinnas – uute digitaalpiiride loomine meedia- ja infokirjaoskuse jaoks”, toimus 25. märtsil 2025 Tallinnas, Hestia Hotel Europe**

Konverentsi-häkatoni peamine eesmärk oli arutada konkreetset meedia- ja infokirjaoskuse teemat ja panna osalejaid arendama konstruktiivseid ideid/algatusi, samuti teha kokkuvõtteid projektist ja koostada üldisi avaldusi. Häkaton pakkus noorte osalemise ja kaasamise platvormi, mille eesmärk oli rakendada innovatsiooni ja noorte juhitud algatusi / kodanikuühiskonna organisatsioonide algatusi, et reageerida digitaalse sisu loojate ja suunamudijate kasvavale rollile infomaastikul ning tehisintellekti väljakutsetele.

**Meedia- ja infokirjaoskuse (MIL) konverents-häkaton oli**

- Noorte võimestamine: Anda noortele võimalus osaleda aktiivselt meedia- ja infokirjaoskust ümbritseva diskursuse kujundamises, edendades vastutustunnet ja mõjuvõimu.
- Edendada innovatsiooni: Julgustada noori ja kodanikuühiskonna organisatsioone uurima uuenduslikke lahendusi, et edendada avalikku huvi pakkuvat teavet digitaalsetel platvormidel ja lahendada väär- ja desinformatsiooni ning vihakõnega seotud probleeme.
- Luua praktilised järeldused: praktiliste järelduste ja soovitude koostamine, mis võisid anda teavet poliitikakujundamise, haridusalgatuse ja kogukonnapõhiste sekkumiste kohta, mille eesmärk oli meedia- ja teabekirjaoskuse parandamine Eestis.
- Pakkuda uusi lahendusi ja tööriistu
- Töötada välja uuenduslik lahendus ja kavandada oma ettepanekud kolmele küsimusele: Kuidas anda noortele võimalus kujundada digitaalset ruumi?; Kuidas töötada välja MIL-lahendused, et lahendada tehisintellekti põhjustatud probleeme?; ning Kuidas hõlbustada noorteorganisatsioonide tegutsemist MIL-muutuste eestvedajatena?

**Lisaks sellele konverents-häkatonil uuriti:**

- Kuidas võidelda desinformatsioonikampaaniate vastu, mis destabiliseerisid meie ühiskonda;
- Jagati praktilised vahendid digitaalsel ümberkujundamisel, kommunikatsioonil, meediapädevusel ja tehisintellektil orienteerumiseks;
- Tehti ülevaateid kodanikuühiskonna ja haridustöötajate esilekerkivatest väljakutsetest ja võimalustest;
- Loodi koostööruum, kus sai jagada, õppida ja valmistuda keeruliseks tulevikuks;
- Anti konstruktiivseid teadmisi ja oskusi kaasaegse meedia ja võimalike lahenduste kohta, mis võisid ühiskonnas toimida.

**Konverents-häkaton sisaldas:** peakõned, paneeldiskussiooni, oskuste töötoad ning häkatoni (osalejad keskendusid, valisid ühe teema, et töötada välja uuenduslik lahendus ja kavandada oma ettepanekud).

Ekspertideks esinesid: Krista Mulenok, Eesti NATO Ühingu juht/ekspert; Maia Klaassen, Tartu Ülikooli õppejõud; Katrin Villima Otsing, digiturunduse ekspert ja turundusstrateeg; Stella Saarts, Eesti Vabariigi Riigikantselei strateegilise kommunikatsiooni nõustaja; Olesja Lagašina, Delovõje vedomosti, peatoimetaja ja palju teised. Kokku osales projektis otseselt 185 inimest.

**Tulemused:**

- Kokku võttis osa 484 inimest
- Kokku oli läbiviidud 9 üritust (Meediakirjaoskuse ja kogukonna vastupanuvõime suvekool, 5 koolitust, digitaalne aktivismikampaania, õppevisiit, ümarlaud ja MIL-lõppkonverents-hakaton).
- Projektis osalejad vahetasid omavahel kogemusi ning lisaks said noored, täiskasvanud, vanemad ja kõik huvilised võimaluse rakendada oma ideid ja oskusi, kuidas osaleda demokraatlikus ühiskonnas ja tugevdada kriitilise mõtlemise oskusi, parandades osalejate oskusi ja teadmisi ning jätkates kaasaegsete meediakanalite loomist meie vene- ja eestikeelsetele kogukondadele ja ühiskonnale tervikuna.

- Osalejatel olid vajalikud oskused ja teadmised kriitilise harvendamise kohta, (paranesid osalejate vaatlus-, analüüsi- ja uurimisoskused, nad muutusid vastupidavamaks igasuguse propaganda ja desinformatsioonimaterjalide suhtes, samuti järelduste tegemise ja sihtrühma suhtlemisoskused). Selle tulemusena olid osalejad võimelised probleeme lahendama, hindama ja seadma konkreetseid eesmäärke tulevikuks ning parandasid oma otsuste tegemist.
- Osalejad suutsid näost näkku osaleda avatud aruteludes, avaldades arvamusi avalike sündmuste kohta või kirjutades analüütilist meediasisu ja aidates tulevikus kaasa kodanikuajakirjanikuna ning tehes koostööd kohalike/piirkondlike lehtedega jne.
- Samuti projekti osalejad vahetasid omavahel kogemusi ning said üksikisikutena võimaluse saada praktilisi kogemusi, töötades koos riiklike ja piirkondlike meediaettevõtete ja erinevate sidusrühmadega ning jagades oma ideid ja oskusi valitsuse sidusrühmadega ning olles mentoriks oma kolleegidele/kogukonna liikmetele küsimustes, mis olid seotud vaba osalusmeedia, demokraatia ja inimõigustega, sest teadmised ja nende kasutamine olid demokraatliku ühiskonna oluline osa.
- Programm hõlmas selliseid põhisündmusi nagu: meediapädevuse ja digitaalse aktivismi suvekool (mis hõlmas koolitusi, avalikku arutelu, töötubasid ja loenguid ning praktilist tööd, mis hõlmas ka meediaväljaandeid), viis koolitust selle kohta, kuidas võidelda propaganda ja valeuudiste vastu ning arendada kodanike digitaalset aktivismi, kogukonnaajakirjandust ja meedia sisu ühisloomeplatvormi edasiarendamist, avaldades artikleid, intervjuusid ja videoreportaaže, mis viidi läbi koostöös meediaväljaannete ja kutsutud ekspertidega.
- Edasi arendati välja mitteametlik kogukonna ajakirjanike ja spetsialistide võrgustik ning digitaalne aktivism, mis võimaldas luua jätkusuutliku ökosüsteemi oskuste ja demokraatliku ühiskonna jaoks, suurendada huvi sõltumatu meedia vastu, pakkuda uut värsket nägemust olemasolevatest kanalitest ja oma kanalit sõltumatu meedia sisu kohta (mis loodi koostöös meediaväljaannetega) ning edendati sihtrühma esindajatele, kes suhtlesid sidusrühmadega ja üksteisega otseselt ja kaudselt.
- Osalejad liitusid mitteformaalse koostöövõrgustikuga, mis panustas ühiskondlikule arengule ning vabameedia arendamisele.
- Uuendasime taaskäivitatud meedia programmi veebileht: [meedia.sscw.ee](https://meedia.sscw.ee)

### **Meediakajastus:**

<https://meedia.sscw.ee/>

<https://meedia.sscw.ee/galerii/>

<https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/posts/1019977670171046>

<https://www.facebook.com/HEAKrus/posts/1520487869067228>

<https://www.tallinn.ee/et/noorteinfo/uudis/meedia-ja-infokirjaoskuse-konverents-hakaton-huvilistele>

<https://www.tallinn.ee/ru/noorteinfo/novosti/konferenciya-khakaton-po-media-i-informacionnoy-gramotno>

<https://huvi.tallinn.ee/uritus/meedia-ja-infokirjaoskuse-konverents-hakaton-2025>

<https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/posts/1067137765455036>

<https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/posts/1065085925660220>

<https://fb.me/e/6qwEwLMik>

<https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/posts/890287956473352>

<https://www.facebook.com/share/r/1E3QjndFUD/>

<https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/posts/916578583844289>

<https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/posts/964129175755896>

<https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/posts/971022748399872>

<https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/posts/1020150183487128>

<https://fb.me/e/7Y2sszLxJ>

<https://www.facebook.com/groups/118703908325323/permalink/2644737405721948/>

<https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/posts/1019977670171046>

## VABATAHTLIKU TEGEVUSE PROGRAMM

Programmi eesmärgiks on võimestada ja motiveerida noori vabatahtlikuna tegutsema, tuues kokku erineva taustaga erinevast rahvusest noori, et edendada ühiselt tegutsemist rohelise pealinna ja säästva arengu eesmärkide edendamiseks, toetades multikultuursust, noorte omaalgatuslikke tegevusi ja vabatahtlike liikumist linnas. Programm teostati koostöös meie pikkajalise ja strateegilise partneriga Peace Child Eesti, kellega koos saavuti programmi tulemusi läbi korraldatud ürituste ning kasvanud võrgustiku, läbiviidud mõttetalgude, koolitatud noori ja kogukonna liikmete, korraldatud vabatahtliku tegevpäevade raames heategevuste kaudu. Projekti osalejad väljendasid jätkata tuleval aastal on tugevdada juba ühistegevust teiste partneritega, et lähtuda juba pideva koostöö suhetest sidusgruppidega. Programmi kaudu edendatakse kaasavat ühiskonda (noori), tugevdades noorte osalust ja kaasatust ühiskonna protsessides et noorte hääle oleks kuulda ning nende muredele oleks võimalik leida lahendused nii kogukonna kui linna poolt. Projekti eesmärgid oli täielikult saavutatud.

Programmi raames oli teostatud järgmised üritused: vabatahtlike juhtimise koolitused ning vabatahtliku tegevuse päevad. Üritustest ja saavutatud tulemustes saab leida rohkem informatsiooni partneri veebilehel: <https://peacechild-estonia.org>. Eraldi meie organisatsiooni ei ole teinud vabatahtliku edendamise projekti 2024 aastal.

## Tunnustamiskonkurss “Noor sädemeke” 2024

Traditsiooniliselt Sillamäe Lastekaitse Ühing ja tema partnerid tunnustavad isikut, noori, ettevõtet või organisatsiooni, kes on aasta jooksul silma paistnud erilise noortele suunatud toetustegevusega. 25. Novembril 2024, XIII Noortefoorumi raames toimus laureaatide väljakuulutamise ja auhindade jagamine aasta parimate konkursil, mille eesmärgiks oli tunnustada Eestis edukalt tegutsevaid noori/asutusi, nende poolt elluviidud mõjukaid ettevõtmisi/ projekte ja noorte elu ja kodanikuühiskonna arengusse aktiivselt panustavaid isikuid. See läbi teadvustada maakonna inimestele kodanikuühiskonna olulisust ja tunnustada ühenduste poolt antavat panust elukeskkonna arendamisse. Lisainfo: [foorum.sscw.ee](http://foorum.sscw.ee)

## 3. KOOSTÖÖ – KOHALIKUL JA RAHVUSVAHELISEL TASANDIL

Valdkonna üldiseks eesmärgiks on edendada nii erialast kui organisatsioonilist koostööd nii kohalikul kui rahvusvahelisel tasandil, et tagada organisatsiooni tegevuse efektiivsus ja luua vajalikke sidemeid käimasolevate projektide läbiviimiseks ning uute ideede genereerimiseks.

Koostöö põhitegevussuunad on järgnevad:

- **Valitsusinstitutionid kohalikul ja riiklikul tasandil** nagu Sotsiaalministeerium, Haridus- ja Teadusministeerium, Kultuuriministeerium, Välisministeerium, Siseministeerium, Sotsiaalkindlustusamet, Politsei- ja Piirivalveamet, Tallinna Linnavalitsus ja mitmed teised.

- **Riiklikud katuseorganisatsioonid teised juhtivad organisatsioonid** – Vabaühenduste Liit, Eesti Noorteühenduste Liit, Eesti Puuetega Inimeste Koda ja mitmed teised.

- **Haridusasutused** üle Eesti - n.n.: Narva Keeltelütseum, Narva Eesti Riigigümnaasium, Narva Gümnaasium, Jõhvi Gümnaasium, Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus, Kohtla-Järve Gümnaasiumis, Tartu Annelina Gümnaasiumis, Tallinna Lasnamäe Gümnaasium, Tallinna Ehte Gümnaasium,

Tallinn Kesklinna Vene Gümnaasium, Tallinn Juudi kool, Tallinna Lasnamäe Vene Gümnaasium, Tallinna Ülikool, Tallinna Tehnika Ülikool, Tartu Ülikool, Tartu Ülikooli Narva Kolledž jt.

- **Fondid ja sihtasutused:** Kodanikuühiskonna Sihtkapital, Briti Nõukogu, Põhjamaade Ministrite Nõukogu, Euroopa Komisjoni (Euroopa Kodanike Programm), Integratsiooni Sihtasutus, Anna Lindh Foundation, Eesti Rahvakultuuri Keskus, Eesti Kultuurkapital ja palju teised.

- **Äriettevõtted** nagu Hestia Hotel Grupp, Tallink Grupp, Tallink Hotels, Meriton Spa Hotel, Narva Hotell, Meresuu Spa Hotel, Toila Spa Hotel, Lindakivi Kultuurikeskus ja mitmed teised.

- **Mitmed teised piirkondlikult tegutsevad mittetulundusühendused** Tartumaal, Virumaal ja Harjumaal.

- **Loodud on ka põhjalik koostöövõrgustik rahvusvahelisel tasandil** (Green Habito – säästva arengu edendavad vabaühendused, Euro-Med- vabaühendused Vahemereriikidest, Euroopa - Aasia riikidest, Läänemere- ja Põhjamaade riikidest koostööpartnerid laste ja noortevabaühendused, loovuse ja säästvaarengu edendajad Euroopa Liidu piirkondest jt.)

## MUU KOHALIKU TASANDI TEGEVUS

### EKAKi tegevus

Eesti kodanikuühiskonna arengu kontseptsiooni (EKAK) kiitis Riigikogu heaks 2002. aasta detsembris. Kontseptsioon sõnastab kodanikuühenduste ja avaliku võimu partnerluse alused ja raamistiku kodanikuaktiivsuse elavdamiseks ja demokraatia tugevdamiseks Eestis. Selle rakendamiseks loodi ka Vabariigi Valitsuse ja kodanikuühenduste vaheline ühiskomisjon. 2012 aastal toimunud avaliku konkursi järgselt on Sillamäe Lastekaitse Ühing valitud üheks üheksast kodanikuühenduste esindajaks EKAKi ühiskomisjoni ning ka sinna juurde loodud vabatahtliku tegevuse ja avalike teenuste delegeerimise töörühma. Komisjoni koosseisul puudub ajaline piirang. 2024 aastal on toimunud üks EKAK valitsuskomisjoni koosolek, mille raames SLÜ on seisnud venekeelsete vabaühenduste huvide eest, osalenud EKAKi komisjoni aruteludes ja muudes EKAKi komisjoni küsimustes. Ühiskomisjon koosolek toimus Siseministeeriumis ja virtuaalselt: 15.06.2024 EKAKi nõukogule anti ülevaade „Sidusa Eesti arengukava 2021-2030“ programmi „Kogukondlik Eesti“ elluviimisest ning toimus arutelu programmi uuendamisest perioodiks 2025–2028, toimus arutelu Sihtasutuse Kodanikuühiskonna Sihtkapitali nõukogu liikme nimetamise konsulteerimine ning põhikirja muutmisest ning valitsuskomisjoni kodanikuühiskonna esindajate konkursi korraldamisest. Sillamäe Lastekaitse Ühingu EKAKi komisjonis jätkuvalt esindab Vassili Golikov. Sillamäe Lastekaitse Ühing ei plaani osaleda EKAKi komisjonis uue konkursi kulutamisel.

## RAHVUSVAHELINE TASAND

Sillamäe Lastekaitse Ühingu esindajad on aasta jooksul osalenud erinevates rahvusvahelistes üritustes, konverentsides ja töökohtumistes. Sillamäe Lastekaitse ühingu jaoks prioriteet on ka jätkusuutlik rahvusvaheline koostöö Vahemereriikide, - Põhjamaade, - Euroopa Liidu piirkondades kodanikuühiskonna ja muu teemadel 2024 aastal.

Sillamäe Lastekaitse Ühing jätkuvalt edendab oma koostööd riiklikuasutustega ja vabaühendustega oma Vahemereriikide partneritega Egiptusest (Biblioteca Alexandrina, Anna Lindh Foundation), Tuneesiast (Tuneesia Strateegilise Analüüsi Instituut; We love Sousse), Morokkost (FOMEJE), Hispania (CEHDA; Granada Ülikool), Kreekast (The House of Europe in Rhodes; Fotoessa), Prantsusmaa (ACTED; Wattnow-France), USA (Arizona Ülikool), Taani (Compass; Folkevirke; Aalborg Ülikool), Norra (Porsgrunn Kultuuri kool; Ungorg), Island (LUF; PEPP; Islandi Keskkonnaagentuur; Islandi turismiklaster; Jätkusuutlikkuse kogemuste keskus Islandil), Rootsi (Burdarden Gümnaasium; IKF Malmö; Göteborg Ülikool; Malmö Ülikool) ja palju teised asutusi, kellega koostööd edendame arengukoostööd, kodanikuühiskonna ning noortevõimistamise arengu programmides panustades ühiselt säästva arengu edendamisele, kultuuridevahelise suhtlemisele, hariduse ja demokraatia ning rahvusvahelises koostöö edendamisele.

Kaasates erinevaid spetsialiste ning pidades ühised kohtumised, arutelud ning vahelist algatust. Tore oli kinnitada, et jätkuvalt Kodanikuühiskonna Sihtkapitali toel oleme saanud võimaluse nii ise osaleda rahvusvahelistes üritustel näiteks Soome, Taani konverentsil või koostöö koosolekul Islandil kui ka tuua Eestisse tundud ja kogenud valdkondlike eksperte järgmistest riikidest: Tuneesiast,

Kreekast, Norrast, Islandilt, USAlt jt.

Sillamäe Lastekaitse Ühingu rahvusvaheliste ürituste raames alati kasutab võimalust edendada koostööd ja usaldusväarsust Euroopa, Vahemereriikide, Põhjamaades ja muu piirkonnade vahel läbi dialoogi, teadlikuse tõstmise ja uue kogemuse saamise ning tähtsaksimuste arutlemise kaudu. Tuginedes eelmiste mahukate koostööprojektide kogemuse ning ka ühisearutelu raames, oleme veendunud, et Eesti kodanikuühiskonna esindajad on huvitatud koostöö jätkamisel ja arendamisel, läbi konkreetse algatuste ja ühisprojekte, mida arendame jooksuvalt kui ka 2024-2025a.

#### 4. ORGANISATSIOONI ARENDAMINE

Meeskondlike ja individuaalsete kompetentsuste arendamiseks, mida saaks kasutada organisatsiooni tegevuse tõhustamiseks, osales Sillamäe Lastekaitse Ühing erinevatel koolitustel nii kohalikul kui rahvusvahelisel tasandil.

1. Sillamäe Lastekaitse Ühing osales järgnevatel koolitustel ja konverentsidel, mille ülevaade leiab veebilehel [www.sscw.ee](http://www.sscw.ee) (2024 tegevusaastal), kuid peamised traditsioonilised üritused: Lastekaitse Liidu, Eesti Noorteühenduste Liidu, Eesti Arengukoostöö Ümarlaua, AMETEO, EuroMed ning Green Habito võrgustike üldkogud, koolitused, koosolekud ja teised üritused mis panustasid organisatsiooni võimekuse arendamisele ja kaasatusele.

#### 2. Sillamäe Lastekaitse Ühingu arenguhüppe ettevalmistus (arengustrateegia ja tegevuskava koostamine)

2024 aastal Sillamäe Lastekaitse Ühing teostas arenguhüppe projekti, et kaasajastada Sillamäe Lastekaitse Ühingu arengu planeerimist (visioon, missioon) ja sätestada uued arengueesmärgid, mis vastasid uuele olukorrale ning kaasavalt koostati organisatsiooni arengukava ja tegevusplaan koostöös arengu ekspertidega. Arengu dokumentatsioon sai organisatsiooni lähiaastate teejuhiks, kaasates selleks ühingu liikmeid, töötajaid, koostööpartnereid, rahastajaid ja vabatahtlikke.

**Projekti sihtgrupp** oli organisatsiooni juhatus, liikmed, vabatahtlikud, kogukonna liikmed ja koostööpartnerid ning toetajad. Projekti tegevuste hulka kuulusid arenguseminarid, kommunikatsiooni võimekuse tõstmise koolitus ning ühingu arengudokumentide koostamine.

**Projekti tegevuste hulka kuulusid:**

**Augustikuu jooksul toimus organisatsiooni arengu kaardistamine ja hindamine** (veebiküsitluse koostamine ja saatmine organisatsiooni juhtkonnale, liikmetele, partneritele, toetajatele, ekspertidele, KOVide esindajatele, kellega tegime strateegilist koostööd, ning sidusgruppidele/MTÜ-dele). Kaardistasime olukorda ning kogusime sisendit organisatsiooni tuumigrupi jaoks, kes hakkas vastutama organisatsiooni strateegilise planeerimise kujundamise eest. Küsitluse kaudu selgitasime välja oma liikmete, partnerite, rahastajate ja sidusgruppide esindajate arvamused arenguvajadustest, probleemidest ja ootustest. Veebiküsitluste vastuste põhjal koostasime koondi, mille põhjal tuletasime SWOT-analüüsi ja organisatsiooni visiooni.

#### 22. Augustil 2024 toimus Esimene arenguseminar Toila Spa Hotellis

Arenguseminaril osalejad andsid hinnangu oma organisatsiooni senisele arengu tasemele, olemas olnud tegevusele ning tuvastasid parendamist vajavad valdkonnad või uute tegevuste loomise vajaduse. Koos kõikide peamiste sidusgruppide esindajatega mõtestasime läbi küsitluse ja juhtkonna arenguhindamise tulemused, saadud ideed, arvamused ja tagasiside, samuti arenguvajadused ning lõime SLÜ tulevikuvisioni. Arenguseminari viis läbi arengujuht koostöös kaasatud arengueksperdi Anneli Ohvriliga, kasutades kaasavaid arutelumeetodeid ja rühmatööd. Seminari tulemusena kaardistasime kitsaskohad ja organisatsiooni arenguruumi ning valmistasime vajalikku sisendit tulevase arengu dokumentatsiooni koostamiseks (SLÜ Arengukava 2025–2030 ning tegevuskava). Arenguseminar oli suunatud SLÜ juhatusele ja liikmeskonnale, piirkondlikele partneritele (vabakonna, riiklike, KOVide ja äriettevõtjate sidusgruppide esindajatele).

#### 26. Augustil 2024 toimus kommunikatsioonikoolitus Tallinnas, Hestia Hotel Euroopa

Teostasime ühingu töötajatele, liikmetele ja kogukonna esindajatele Kommunikatsiooni- ja turundusalane koolitus, mille eesmärgiks oli rakendada kasulikke teadmisi oma igapäevases töös ja tegevustes organisatsiooni soovitud eesmärkide saavutamiseks ning võimalusel ka eraelus. Käsitlesime süsteemset, sisukat ja motiveerivat kommunikatsiooni, müra ja infokao vältimist, kuulujuttude käsitlemist. Tutvustasime motiveerivaid töövorme infovahetuseks ja kollektiivse ajupotentsiaali rakendamiseks. Lisaks soovisime koolitusega tõsta ühingu turundusalast võimekust, et olla rohkem nähtaval, kaasata rohkem toetajaid ja liikmeid ning omandada suuremat mõju ühiskondlikes protsessides.

**8. Septembril 2024 toimus II arenguseminar Tallinnas**

Seminaril kogusime sisendit ka teistelt sidusgruppide esindajatelt, kes mõjutasid organisatsiooni arengut. Sõnastasime organisatsiooni peamised eesmärgid (vajadusel uuendasime või täiendasime neid) ning viisime läbi ideekorje ja vajaduse analüüsi, mille põhjal tegime valikud tegevuskava koostamiseks. Arutasime, milliseid muutusi organisatsioon vajab, et olla konkurentsivõimeline, arengule suunatud ja mõjukas. Arenguseminari viis läbi kutsutud arenguekspert Anneli Ohvril, kasutades kaasavaid arutelumeetodeid ning arvestades organisatsiooni eripära. Programm oli suunatud SLÜ juhatusale, liikmeskonnale, sidusgruppidele (riiklike ja rahvusvaheliste võrgustike esindajad) ning toetajate esindajatele.

**19. Oktoobril 2024, toimus Teine arenguseminar Toila Spa Hotellis.**

See oli strateegilise dokumentatsiooni kokkupanek (arengu- ja tegevuskava dokumentide vormistamine), mille raames kahe seminari tulemusena sõnastasid projektimeeskond ja arenguekspert tegevuskava dokumendi, mis sisaldas arenguvajaduse analüüsi, visiooni, eesmärgi ja tegevuskava. Projekti tulemusena sai valmis Sillamäe Lastekaitse Ühingu uus arengukava dokument aastateks 2025–2030.

**18. Novembril 2024, Toila Spa Hotell toimus SLÜ arengu- ja tegevuskava dokumentide vormistamine ja lõpliku versiooni esitamine.**

SLÜ uus arengu- ja tegevuskava sai esitatud juhatusale ning liikmetele lõplikuks ülevaatamiseks ja kinnitamiseks. Arenguseminari tulemusena sõnastasid arenguprotsessi juhtkond, projektimeeskond, organisatsiooni juhatus ning kaasatud arenguekspert Anneli Ohvril arengu- ja tegevuskava dokumendi, mis sisaldas arenguvajaduse analüüsi, visiooni, missiooni, eesmärgi ja tegevuskava.

Projekti tulemusena sai kaardistatud ühingu kitsaskohad ning arenguruumi vajadused ja võimalused. Projekti raames viisime läbi ühingu kaarsitamise protsessi ja täpsustatud kitsaskohad, eksperdi välishindamine. Arengu protsessi toeks toimunud kaks arenguseminarit, inspireeritud ühingu liikmed, teadlikud ühingu partnerid ja toetajad ning projekti tulemusena saab valmis realistlik tegevuskava. Kokku projekti raames osales üle 100 inimest otseselt.

Projekti toetas Kodanikuühiskonna Sihtkapital Arenguhüpet ettevalmistavate tegevuste toetamise vooru raames.

**3. Projekti meeskond on ka igakuuliselt kirjutanud projekte kohalikesse ja rahvusvahelistesse taotlusprogrammidesse** ja toetanud ning andnud partnerite esitatud projektidele kaaskirju partnerina ning vajadusel avaldanud toetust nende esitamisele erinevatesse taotlusprogrammidesse nagu EL Struktuurifondide ja Õiglase Ülemineku Fondi vahendid (rtk.ee), Kodanikuühiskonna Sihtkapital toetuse meetmed, Briti Nõukogu, Nordic Culture Point, Integratsiooni Sihtasutus, KULKA, Kultuuriministeerium, Haridus- ja Teadusministeerium, Välisministeerium, Ettevõtluse ja Innovatsiooni Sihtasutus, Euroopa Komisjoni rahastus programmid (Sotsiaalfond, Creative Europe, CERV), Euroopa Nõukogu, Anna Lindh Foundation, Asia-Europe Foundation, Põhjamaade Ministrite Nõukogu, suursaatkonnad, Tallinna Linnavalitsuse toetuse meetmed ja mitmed teised.

**3. SSCW laste ja noorte abifond**

**Sillamäe Lastekaitse Ühingu (SSCW) tegutsev Fond on asutatud 12. oktoobril 2015. aastal Fondi eesmärgiga aidata raskes olukorras lapsi/noori, kes vajavad toetust oma annete arendamises.**

MTÜ Sillamäe Lastekaitse Ühingu laste ja noorteabi fondi stipendiume jagatakse kaks korda aastas, märtsi- ja septembrikuus fondi komisjoni otsusega. Rohkem informatsiooni on lehel: <http://foundation.sscw.ee/>. Fondi stipendiumite eesmärgiks on toetada lapsi/noori ja tugevdada nende võimet haridusprobleeme lahendada, soetada spordivarustust, reisida, osaleda erinevates võistlustes ning uute oskuste õppimises.

**Sihtgrupp on andekad lapsed lasterikastest või ilma toitjata jäänud või üksikvanemaga, vähemkindlustatud peredest vanuses alla 19. aasta ning andekaid noored (ka vanemad kui 19a.) üle Eesti.** Sillamäe Lastekaitse Ühingu Fondi stipendiumi taotlejalt eeldatakse märkimisväärsed saavutusi õppetöös (aineolümpiaadid)/ ühiskondlikutöös või muul harrastataval alal (spordivõistlused, konkursid vms). Stipendiumi peamiseks eesmärgiks on toetada last ja noort/täiskasvanut ning laiendada tema võimalusi oma ande edasiarendamiseks. Aastal on ühe stipendiumi suurus kuni 500 eurot, kui komisjon ning fondi juhatus on teinud eri otsuseid (stipendiumi suuruse kui ka taotleja vanuse suhtes).

Stipendium on personaalne ning see on ette nähtud:

- osalemiseks aineolümpiaadidel, konkurssidel või spordivõistluste osalemiseks;
- huvi-, spordi- või keeltekooli (ringi) õppemaksu tasumiseks ja õpevahendite soetamiseks.

- igakuiseks isemajandamiseks

### **Sillamäe Lastekaitse Ühing peatas stipendiumite jägamist seoses fondi tegevuse ja juhtimise vajaliku ümberkorraldamise tõttu.**

Eelmiste aastates stipendiumite saajate nimekiri: <http://foundation.sscw.ee/stipendiaadid/>

## **4. Teavitustegevus**

**2024 aastal** organisatsiooni pealehe [www.sscw.ee](http://www.sscw.ee) kõrvale on arendatud ja toetanud endiselt ka teisi projektispetsiifilisi lehekülgi. Jätakuvalt teavitab SLÜ oma venekeelse lugejad mis toimub Eesti kodanikuühiskonnas. Individuaalsete projektide raames on koostatud trükiseid ja erinevaid info- ja õppematerjale.

Peamiste väljannete nimekiri 2024 aasta väljunditest on järgnev:

**Infokampaania projektide raames** (sotsiaal, hariduse, kultuuri, jätkusuutlikku arengu, rohepöörde ning noorte osaluse ja demokraatia edendamise teemal).

### **Infovoldikud ja trükised programmidest/ projektidest**

- JSAP programm – Euroopa aasta konverents: “Green and Just Transition 2024 ” turundus materjalid, infovolik ja [Narva deklaratsioon 2024](#)
- JSAP programm - „Põhjamaiste toidukultuuri avastamine ja jätkusuutliku tarbimise parendamine noorte vahel“ (projekti kogumiks koostöös Green Habitoga, inglise keeles, voldikud)
- NODP programm - "Noorte silmad demokraatiale ja Euroopa Parlamendi valimistele 2024"
- SVÕ programm - „Gender Journey“ ja naiste mõjuvõimu suurendamise programm 2024-2025
- MPO programm – Kriitilise mõtlemise ning media õppejuhend ja õppematerjalid.
- Sillamäe Lastekaitse Ühingu koolitus- ja õppematerjalid

### **Veebilehed (ja kaasnevad interaktiivsed lahendused)**

Noorte osaluse, Co-managementi ja vabatahtlike programmide veebileht koos kõikide foorumeid, koolitusi ja muu ürituste puudutavate materjalid leiab siin: <http://foorum.sscw.ee/>. Veebilehed on nii eesti, inglise, vene keeles. Erilehed oli tehtud ka aasta kõige suurema programmide/projekti jaoks: Traditsioonilise julgeoleku ja kodanikuühiskonna konverentside jaoks: <http://conference.sscw.ee/>; ÜRO jätkusuutliku eesmärgkide ja arengu edendamise ning rohelise ja säästliku täiskasvanuhariduse ja elukestva õppimise ning vabakonna võimestamise veebilehel [www.undsg.ee](http://www.undsg.ee) ja ning jätkusuutliku tarbimise ja toidukultuuri <https://food.sscw.ee/> ning noorte loovuse arenguprogramm „Loomingulised Eestimaa noored“ jaoks: <https://loovus.sscw.ee/> kus on leitav kõik loovad, haridusega seotud ja muud materjalid. Meedia programmi „Kriitliselt mõtleva meedia“ raames oli väljatöötatud ja täiendatud programmi veebileht <http://meedia.sscw.ee> ning seal leiab ka digitaalsed materjalid mis toetavad vabameedia, kriitilise mõtlemise ning uute ja propaganda vabalt teavitus platvormi kasutamist. Pagulaste ja vähemuste lõimumine ja kohenemise programmi „Kaasava ja jätkusuutliku Euroopa poole“ veebilehe jätkav edasiarendamine [www.inclusiveurope.eu](http://www.inclusiveurope.eu) ning sellega seotatud interaktiivsed lahendused mis toetavad demokraatiat ja kodanikuosalust. Kahte programmide jaoks on loodud oma programmi lehed: Noorte huvikaitse ja demokraatliku väärsute veebileht: <https://youthadvocacy.eu/> ning noorte Demokraatia ja poliitilise osaluse programmi veebileht: <https://democracy.sscw.ee/> . Teise programmi Soolise võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise edendamine ning naiste võimestamise“ kõik materjalid ja infot leiab veebil: <https://genderjourney.eu/>.

### **Tunnustus ja tunnustus üritused**

Tunnustus üritused:

- Traditsiooniline tunnustus üritus “Laste Sõber 2024” 1. Juunil 2024.
- Traditsiooniline tunnustus üritus “Aasta 2024 vabauhendus”, “Noor sädemeke” 25.Novemberil 2024, Tallinnas.

Tänud meie aasta toetajatele ja partneritele – Briti Nõugkogu, Kodanikuühiskonna Sihtkapital, Põhjamaade Ministrite Nõugkogu Eesti esindus, Hestia Grupp ja Lastekaitse Liidule.

Selle aasta projektide raames on selle aasta tegevuste meediakajastus jätkuvalt laiapõhjaline ja toimunud endiselt nii kohalikul kui rahvusvahelisel tasandil ja hõlmanud nii traditsioonilist meediat läbi raadio ja trükiväljaannete kui veebilehekülgi ja internetiväljaandeid erinevate internetiväljaannete. Kajastus on toimunud eesti, vene ja inglise keeles. Eriti suurel määral sai kajastust säästva arengust, ringmajandust, demokraatiast, valimistest, noorte osaluse ning digipööre edendamine mitmete lippu projektide kaudu n.h. ka aastakonverentsid ning suured Põhjamaade-Balti koostöö projektid (vaata Green Habito võrgustiku töö [www.greenhabito.eu](http://www.greenhabito.eu)), Põhjamaade- ja Baltimaade kodanikuühiskonna ja vaheline koostöö, Eesti sisesed üritused (Harjumaal, Tartumaal ja Virumaal), koolitused, arutelud, ümarlauad, noorte võimeskuse tõstmise ja vabatahtliku juhtimise koolitused, XIII Noorfoorum (Noorte arvamus- ja tegudefestival) ja vabatahtliku tegevuse toetavad kogukonnapraktika tegevused, kriitlisemõtlamise ja meediakirjaoskuste programm ning meie rahvusvahelised koostöö algatused.

### 3. Rahastus ja toetused

Projekti meeskond on ka igakuuliselt kirjutanud projekte kohalikesse ja rahvusvahelistesse taotlusprogrammidesse ja toetanud ning andnud partnerite esitatud projektidele kaaskirju partnerina ning vajadusel avaldanud toetust nende esitamisele erinevatesse taotlusprogrammidesse nagu Kodanikuühiskonna Sihtkapital, Briti Nõukogu, Ettevõtluse ja Innovatsiooni Sihtasutus, Integratsiooni Sihtasutus, KULKA, Kultuuriministeerium, Haridus- ja Teadusministeerium, Euroopa Komisjoni programmid, Anna Lindh Foundation, Põhjamaade Ministrite Nõukogu, Eesti Töötukassa ja mitmed teised. Kokku Sillamäe Lastekaitse Ühing on esitanud üle 50 erinevaid projekte Eessti siseste ja rahvusvaheliste fondidesse.

Sillamäe Lastekaitse Ühingu peamised rahastus allikad 2024. a. aastal olid:

Kodanikuühiskonna Sihtkapital (18793 eur), Ettevõtluse ja Innovatsiooni Sihtasutus (0 eur), Põhjamaade Ministrite Nõukogu ja Eesti Infobüroo (1050 eur), Briti Suursaatkond (4000 eur), Briti Nõukogu (53000 eur), Eesti Noorteühenduste Liit (7400 eur), Eesti Kultuurkapital (0 eur) ning palju teised annetajad ja toetajad (4600 eur). Sillamäe Lastekaitse Ühing teenis 2024. aastal oma tegevuse tulemusena (28740 eur).

## Raamatupidamise aastaaruanne

### Tulemiaruanne

(eurodes)

|                                                            | 2024            | 2023            |
|------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| Tulud                                                      |                 |                 |
| Liikmetelt saadud tasud                                    | 500             | 500             |
| Annetused ja toetused                                      | 88 843          | 152 314         |
| Tulu ettevõtlusest                                         | 28 740          | 18 684          |
| Muud tulud                                                 | 141             | 1 404           |
| <b>Kokku tulud</b>                                         | <b>118 224</b>  | <b>172 902</b>  |
| Kulud                                                      |                 |                 |
| Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud | -123 192        | -125 132        |
| Jagatud annetused ja toetused                              | 0               | -3 980          |
| Mitmesugused tegevuskulud                                  | -5 647          | -1 354          |
| Tööjõukulud                                                | -29 193         | -25 513         |
| <b>Kokku kulud</b>                                         | <b>-158 032</b> | <b>-155 979</b> |
| <b>Põhitegevuse tulem</b>                                  | <b>-39 808</b>  | <b>16 923</b>   |
| Intressitulud                                              | 17              | 8               |
| <b>Aruandeaasta tulem</b>                                  | <b>-39 791</b>  | <b>16 931</b>   |

## Bilanss

(eurodes)

|                                         | 31.12.2024     | 31.12.2023     |
|-----------------------------------------|----------------|----------------|
| Varad                                   |                |                |
| Käibevarad                              |                |                |
| Raha                                    | 74 333         | 116 421        |
| Nõuded ja ettemaksed                    | 33 800         | 0              |
| <b>Kokku käibevarad</b>                 | <b>108 133</b> | <b>116 421</b> |
| <b>Kokku varad</b>                      | <b>108 133</b> | <b>116 421</b> |
| Kohustised ja netovara                  |                |                |
| Kohustised                              |                |                |
| Lühiajalised kohustised                 |                |                |
| Võlad ja ettemaksed                     | 18 946         | 0              |
| <b>Kokku lühiajalised kohustised</b>    | <b>18 946</b>  | <b>0</b>       |
| Pikaajalised kohustised                 |                |                |
| Võlad ja ettemaksed                     | 12 557         | 0              |
| <b>Kokku pikaajalised kohustised</b>    | <b>12 557</b>  | <b>0</b>       |
| <b>Kokku kohustised</b>                 | <b>31 503</b>  | <b>0</b>       |
| Netovara                                |                |                |
| Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem | 116 421        | 99 490         |
| Aruandeaasta tulem                      | -39 791        | 16 931         |
| <b>Kokku netovara</b>                   | <b>76 630</b>  | <b>116 421</b> |
| <b>Kokku kohustised ja netovara</b>     | <b>108 133</b> | <b>116 421</b> |

## Raamatupidamise aastaaruande lisad

### Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Käesolev aruanne on Eesti finantsaruandluse standardist lähtuv mikroettevõtja lühendatud raamatupidamise aastaaruanne, mille eesmärk on anda aruande kasutajale raamatupidamise seaduses nõutud informatsiooni aruandekohustusele finantsseisundi ja -tulemuse kohta.

Ettevõtte on jätkuvalt tegutsev: Jah

### Lisa 2 Raha

(eurodes)

|                   | 31.12.2024    | 31.12.2023     |
|-------------------|---------------|----------------|
| Kontol            | 73 833        | 114 021        |
| Kassa             | 500           | 2 400          |
| <b>Kokku raha</b> | <b>74 333</b> | <b>116 421</b> |

### Lisa 3 Liikmetelt saadud tasud

(eurodes)

|                                      | 2024       | 2023       |
|--------------------------------------|------------|------------|
| <b>Mittesihotstarbelised tasud</b>   |            |            |
| Liikmemaksud                         | 500        | 500        |
| <b>Kokku liikmetelt saadud tasud</b> | <b>500</b> | <b>500</b> |

### Lisa 4 Annetused ja toetused

(eurodes)

|                                                      | 2024          | 2023           |
|------------------------------------------------------|---------------|----------------|
| Sihthinantseerimine tegevuskuludeks                  | 88 843        | 152 314        |
| <b>Kokku annetused ja toetused</b>                   | <b>88 843</b> | <b>152 314</b> |
| Kodanikuühiskonna Sihtkapital                        | 18 793        | 13 693         |
| Integratsiooni Sihtasutus                            | 0             | 0              |
| Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium (EAS)      | 0             | 30 000         |
| Põhjamaade Ministrite Nõukogu (s.h. Eesti Infobüroo) | 1 050         | 10 950         |
| British Embassy                                      | 4 000         | 0              |
| Briti Nõukogu                                        | 53 000        | 67 900         |
| Uddannelses- og Forsknings (Nordplus programm)       | 0             | 16 291         |
| Haridus ja Teadusministeerium                        | 0             | 11 000         |
| Eesti Noorteühenduste Liit                           | 7 400         | 0              |
| Eraisikud ja äriettevõtted                           | 0             | 2 480          |
| Muu välistoetused                                    | 4 600         | 0              |

| Rahalised ja mitterahalised annetused |               |                |
|---------------------------------------|---------------|----------------|
|                                       | 2024          | 2023           |
| Rahaline annetus                      | 88 843        | 152 314        |
| <b>Kokku annetused ja toetused</b>    | <b>88 843</b> | <b>152 314</b> |

## Lisa 5 Tööjõukulud

(eurodes)

|                                                | 2024          | 2023          |
|------------------------------------------------|---------------|---------------|
| Palgakulu                                      | 21 950        | 19 288        |
| Sotsiaalmaksud                                 | 7 243         | 6 225         |
| <b>Kokku tööjõukulud</b>                       | <b>29 193</b> | <b>25 513</b> |
| Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale | 1             | 1             |

## Lisa 6 Seotud osapooled

(eurodes)

| Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga |            |            |
|-----------------------------------------|------------|------------|
|                                         | 31.12.2024 | 31.12.2023 |
| Füüsilisest isikust liikmete arv        | 300        | 280        |

# Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 13.06.2025

**SILLAMÄE LASTEKAITSE ÜHING (registrikood: 80045175) 01.01.2024 - 31.12.2024 majandusaasta aruande andmete õigsust on digitaalselt kinnitanud:**

|                    |                                                                                                                                                                 |                      |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| Allkirjastaja nimi | Allkirjastaja roll                                                                                                                                              | Allkirja andmise aeg |
| IRINA GOLIKOVA     | Juhatuse liige                                                                                                                                                  | 30.06.2025           |
| Resolutsioon:      | Juhatuse poolt koostatud majandusaasta aruande, mis koosneb tegevusaruandest ja raamatupidamise aastaaruandest on läbi vaadanud ja heaks kiitnud üldkogu poolt. |                      |
| STEPAN BONDARENKO  | Juhatuse liige                                                                                                                                                  | 30.06.2025           |
| Resolutsioon:      | Juhatuse poolt koostatud majandusaasta aruande, mis koosneb tegevusaruandest ja raamatupidamise aastaaruandest on läbi vaadanud ja heaks kiitnud üldkogu poolt. |                      |

## Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud

# Tegevusalad

| Tegevusala                                                                | EMTAK kood | EMTAK versioon | Põhitegevusala |
|---------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|----------------|
| Noorte- ja lasteühendused ning noorte ja laste heaolu edendavad ühendused | 94993      | EMTAK 2025     | Jah            |